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1. ELEMENTY KAMIENNE.
1.1 OCZYSZCZANIE. Oczyszczenie powierzchni kamiennych z powierzchniowych 
zabrudzeń. Powierzchnię pokrywają cienkie zabrudzenia oraz porastające drobnoustroje, 
również zalegające odchody ptasie. Zabieg oczyszczania należy wykonać tylko 
miejscowo, bardzo delikatnie używając (po dezynfekcji i obumarciu drobnoustrojów) 
metody mechanicznej z użyciem miękkiego ścierniwa podawanego pod niskim ciśnieniem 
(mikro piaskowanie). Dopuszcza się podobne metody spełniające postawione powyżej 
warunki. Nie dopuszcza się użycia metod chemicznych np. z zastosowaniem kwasu 
fluorowodorowego czy kwaśnego fluorku amonu, głównie ze względu na konieczność 
użycia bardzo dużych ilości wody, podawanej pod wysokim ciśnieniem czego efektem jest 
uruchomienie soli rozpuszczalnych w wodzie. Należy przeprowadzić oczyszczenie 
powierzchni kamienia z luźnych nawarstwień powierzchniowych, sztucznej patyny, 
zaplamień, mchów, porostów, wraz z systemem korzeniowym. Do wstępnego 
oczyszczenia użyte zostaną miękkie szczotki i pędzle, pod żadnym pozorem nie można 
używać szczotek stalowych i tzw nierdzewnych. Opiłki metalu, które wykruszają się 
podczas czyszczenia obiektu i pozostają na nim reagując z wodą opadową korodując co 
może być przyczyną późniejszych zmian kolorystycznych. Dla oczyszczenia kamienia 
należy użyć środka -pasty do renowacyjnej do kamienia nakładanego wałkiem lub 
pędzlem. Zastosowaną pastę po wchłonięciu przez podłoże należy zmyć gorącą wodą pod
ciśnieniem. Następnie poprzez odkucie, używając narzędzi kamieniarskich, usunięte 
zostaną nieszczelne cementowe zaprawy, które pozostały w miejscu osadzenia 
poszczególnych bloków kamienia.
1.2 WSTĘPNA DEZYNFEKCJA. Zabieg niszczenia drobnoustrojów należy wykonać w 
miejscach wzrostu drobnoustrojów przesycając starannie warstwy powierzchniowe  
kamienia na głębokość kilku centymetrów preparatem biobójczym. Po oględzinach obiektu
nie zauważono dużych skupisk soli ani krystalizacji w warstwach przypowierzchniowych, 
zniszczenia jakim uległ kamień. Jeżeli badania nie potwierdzą skupisk soli zaleca się 
jedynie ze względów profilaktycznych przeprowadzić jeden zabieg odsalania. Zasada 
odsalania polega na tym, że rozpuszczone sole znajdujące się w strukturze kamieni w 
skutek swobodnej migracji roztworu przemieszczają się ku powierzchni i przechodzą do 
okładu, gdzie po odparowaniu rozpuszczalnika- w tym przypadku wody demineralizowanej
- sól stopniowo krystalizuje. Do zabezpieczenia elewacji należy zastosować i 
zabezpieczyć preparat antysolny.
1.3. IMPREGNACJA. Powierzchnię kamiennych elementów należy poddać zabiegowi 
impregnacji hydrofobowej w celu zabezpieczenia przed niszczącym działaniem wody. Po 
wykonaniu oczyszczania i jego dezynfekcji,wykonany zostanie zabieg lokalnej impregnacji 
wzmacniającej silnie zdezintegrowanych partii kamienia- użyty będzie preparat 
impregnacyjny do kamienia. Spoiny uzupełnić wapienno-cementową zaprawą do spoin. 
Zabieg ten wzmocni zwietrzałe partie kamienia, które podczas późniejszych prac mogłyby 
ulec zniszczeniu. Użyty zostanie preparat - roztwór  wzmacniający o hydrofilnym działaniu.
1.4. RENOWACJA. Partie kamienia, które na wskutek zniszczeń rozwarstwiły się zostaną 
podklejone zaprawą opartą na mineralnym spoiwie i kruszywach specjalnie dobranych wg 
dostarczonej próbki kamienia. Do podklejania i uzupełnienia ubytków zostanie użyta 
gotowa zaprawa mineralna o właściwościach fizycznych i mechanicznych zbliżonych do 
uzupełnianego kamienia. Większe partie kamienia (powyżej 10cm) zostaną 
zrekonstruowane z piaskowca o analogicznej strukturze i uziarnieniu z zastosowaniem 
zaprawy mineralnej, która również wykorzystana zostanie do podklejenia metodą iniekcji 
drobnych rys, szczelin oraz pęknięć. Można wykorzystać produkt o właściwościach 
wolnowiążących. Odspojone elementy kamienne na elewacji należy wzmocnić według 
systemu spiral stalowych wprowadzanych jako łącznik elementów kamiennych. Jest to 
system oparty na kotwach spiralnych wraz z izolowaniem rys - wężem piankowym  i 
uzupełnianiem rys wapienno-cementową zaprawą do spoinowania. W przypadku 



większych rys o proweniencji mechanicznej, należy sprawdzić poszczególne partie 
przyległego kamienia ich stan i szczepność z konstrukcją. W miejscu demontowanego 
kamienia należy wykonać profilowany element kamienny z piaskowca o właściwym 
przekroju i uziarnieniu. Kamień zostanie osadzony na zaprawie wapienno-cementowej. 
Następnie łączenie nieodspojonych elementów z  zostanie wyrównane mineralną zaprawą
w kolorze piaskowca o uziarnieniu 2 mm., oraz zespolone według systemu spiral 
stalowych. W przypadku odkrycia uszkodzenia elementów konstrukcyjnych należy 
wykonać kotwy, lub ściągi stalowe według profili określonych przez osobę o uprawnianiach
konstrukcyjnych.
1.5 Zabezpieczenie. Wszystkie elementy kamienne zabezpieczyć hydrofobizującym 
roztworem. Ester krzemionkowy sam w sobie jest cieczą, co oznacza, że może być 
wbudowany w strukturę porów bez dodatku rozpuszczalników. Poprzez zróżnicowanie 
proporcji mieszania dużych i małych cząsteczek, można różnicować właściwości 
substancji stałej, w szczególności szybkość osadzania się żelu krzemionkowego, tj. ilość 
żelu krzemionkowego produkowana w strukturze porów. Ta tzw. porowatość wtórna 
zapewnia zachowanie kapilarności i przepuszczalności pary wodnej wzmacnianego 
materiału. Dolne partie kamienia można zabezpieczyć preparatem antygraffiti. Elewacje są
zabezpieczone systemami ochrony przed graffiti, aby zapewnić szybkie i łatwe 
czyszczenie po spryskaniu graffiti. Czyszczenie jest nieodłączną częścią systemu. W 
związku z tym powierzchnie pokryte systemem antygraffiti środkiem, którym powinny być 
czyszczone i w razie potrzeby ponownie impregnowane przez tę samą firmę, która 
stworzyła powierzchnie próbne i wykonała pierwotne.
2.TYNKI ELEWACYJNE 
2.1. PRZYGOTOWANIE POWIERZCHNI. Przygotowanie ścian powinno uwzględniać 
wyniki badań stratygraficznych. Powinno obejmować nacięcie, następnie skucie 
odspojonych tynków zewnętrznych, oraz wewnętrznych (z trzech ostatnich poziomów) 
ścian wieży oraz ze sklepienia. Przygotowanie podłoża istniejących ścian zewnętrznych i 
wewnętrznych murowanych polega na skucie starych „głuchych” tynków. Zawilgocone i 
zasolone obszary tynku usunąć wraz z pasem o szerokości nie mniejszej niż 80 cm 
okalającego, nieuszkodzonego tynku. W dalszej kolejności należy usunąć zabrudzenia i 
skażenia biologiczne np. mechanicznie poprzez przetarcie muru i spoin szczotką (nie 
wolno stosować szczotek drucianych i nierdzewnych). W murze i sklepieniu ceglanym 
spoiny powinny być nie zapełnione zaprawą na głębokość 10 - 15 mm od lica muru, 
dlatego o ile to możliwe należy je wyskrobać. Wszelkie zabrudzenia należy usunąć przez 
zmycie 10% roztworem mydła. Podłoże ścian i sklepienia należy zneutralizować poprzez 
naniesienie na oczyszczoną powierzchnię wodorozcieńczalnego preparatu 
dezynfekującego do powierzchni zaatakowanych przez algi lub grzyby.
2.2 IMPREGNACJA. Przed nałożeniem tynków należy na ścianach i sklepieniu 
przeprowadzić impregnację preparatem krzemoorganicznym wzmacniającą cegłę. 
Impregnację można wykonać stosując preparat krzemiankowy lub produkt równoważny.
2.3 PRACE TYNKARSKIE. Przed przystąpieniem do tynkowania należy uzupełnić 
ewentualne ubytki w spoinach stosując wapienno-cementową zaprawą do spoinowania. 
Następnie na wilgotno matową ścianę należy nanosić warstwy tynków renowacyjnych wg 
przedstawionego systemu. Proponuje się zastosowanie systemu tynków renowacyjnych 
(szerokoporowych - można zastosować produkt równoważny w ramach innego systemu 
tynków renowacyjnych zgodnych z proponowaną technologia oraz z instrukcją WTA 4-4- 
04/D). Niezależnie od wybranego producenta tynk renowacyjny powinien składać się z 
następujących nanoszonych kolejno warstw: Warstwa wyrównawcza z  mineralnego, 
porowatego tynku wyrównawczego i podkładowego. Należy zastosować ubogi w alkalia 
tynk podkładowy wg instrukcji WTA 2-9-04/D oraz EN 998-1. Tynk należy nakładać w 
pojedynczych warstwach o grubości 4 mm do wyrównania całej powierzchni ściany. 
Obrzutka jako warstwa szczepna pod warstwy tynków renowacyjnych z zaprawy 



mineralnej stanowiącej specjalną obrzutkę zgodną z wymaganiami  instrukcji WTA 2-9-
04/D i EN 998-1. Proponuje się zastosować np. obrzutkę odporną na siarczany (lub 
produkt równoważny). Zaprawę należy narzucać kryjącą (100% pokrycia powierzchni) 
wykonując warstwą o grubości nie przekraczającej 5 mm. Przed nakładaniem tynków 
wierzchnich obrzutka musi stwardnieć (przez co najmniej 1-2 dni). Tynk wierzchni - 
mineralny renowacyjny (szerokoporowy) tynk lekki, szybkowiążący, izolujący termicznie, 
zawierający włókna oraz zawierający >50% aktywnych porów (zgodny z instrukcją WTA 2-
9-04/D i EN 998-1). Proponuje się zastosować tynk renowacyjny. Wierzchni tynk 
renowacyjny można nakładać w pojedynczej warstwie o grubości do 2 cm. Powierzchnie 
tynków wykończyć pacą pokrytą miękką gąbką. Malowanie można rozpocząć po upływie 
24 godzin. Tynk renowacyjny, trwale hydrofobowy ale otwarty na dyfuzję pary wodnej, 
pozwala aby mur wysychał, ale zatrzymuje sole, zapobiegając ich wykwitaniu. Przy bardzo
dużej ilości soli podłoże można wyrównać tynkiem podkładowym (porowatym), co pozwala
soli krystalizować się bez powodowania uszkodzeń.
2.4. NAPRAWA GZYMSÓW . Przed malowaniem należy uzupełnić ewentualne 
uszkodzenia w istniejącym gzymsie z zastosowaniem szybkowiążącej gruboziarnistej 
zaprawy z mineralnymi spoiwami oraz lekkimi mineralnymi kruszywami - przeznaczonej do
odnawiania, naprawy i renowacji zabytkowych elementów elewacji, do stosowania jako 
zaprawa ciągniona. Proponuje się zastosowanie zaprawy szybkowiążącej, gruboziarnistej 
zaprawy ciągnionej do ciągnięcia rdzeni sztukatorskich. (lub produktu równoważnego). 
Przed przystąpieniem do nakładania zaprawy sztukatorskiej należy dokładnie usunąć 
zniszczone tynki, warstwy farby i inne powłoki. Zaprawę należy nakładać w jednej lub kilku
warstwach ręcznie a następnie formować profil gzymsu poprzez przeciąganie odpowiednio
przygotowanego wykroju np.z płyty MDF.
2.5 POWŁOKI MALARSKIE. Po wykonaniu uzupełniających warstw tynku zewnętrznego 
można przystąpić do malowania elewacji Do malowania zewnętrznych ścian zastosowane 
zostaną farby zolowo-krzemianowe w kolorze „starej bieli”. Do malowania można 
przystąpić po uzyskaniu 15% wilgotności tynku. Powierzchnię ścian wewnętrznych wieży i 
sklepienia pomalować nakładając w dwóch warstwach farbę dyfuzyjną stosując np. farbę 
wewnętrzną, przepuszczająca parę wodną, przeznaczona specjalnie do systemów tynków 
renowacyjnych.  (lub produkt równoważny). Wnętrze wieży pomalować na kolor biały 
stosując odcień tzw. „starej bieli”. Nie należy stosować tzw. „bieli tytanowej”.
3. IZOLACJA POZIOMA TARASÓW
3.1. ISTNIEJĄCA POKRYCIE TARASÓW. Obecne tarasy pokryte są grubą ilością guana i
tynku , gdzieniegdzie znajdują się fragmenty papy bitumicznej.
3.2. IZOLACJA. Pokrycie w postaci papy należy zlikwidować. W celu wykonania 
prawidłowego spadku dla wody deszczowej należy ułożyć podkonstrukcję z płyty OSB w 
ukształtowanym spadku 2% w kierunku odpływów. Następnie na geowłókninie 
mechanicznie ułożyć zgodnie ze sztuką budowlana membranę dachową PVC-P zbrojona 
gr1,5mm. Membranę należy wywinąć 35 cm na ścianę wieży zakańczając tzw listwą 
startową
3.3 ODPŁYWY. Należy zdemontować obecne izolacje łączone z rzygaczami. W miejsce 
obecnego wykonać analogiczne „orynnowanie” ze spadkami do rury rzygaczy. Membranę 
PVC-P należy zgrzać z kamiennymi rzygaczami
4. STOLARKA OKIENNA
4.1 STAN ZACHOWANIA. W budynku występują dwa rodzaje stolarki okiennej. Pierwszy 
to stolarka okienna drewniana skrzynkowa, jej stan zachowania jest w większości zły. 
Druga stolarka to okna bezramowe. Okna bezramowe są w bardzo złym stanie. Okna są 
zdeformowane. Stolarka bezprofilowa jest uszczelniana masą kitową gumą, gąbką, oraz 
listewkami drewnianymi.
4.2 OCZYSZCZANIE. W otworach okiennych w których znajduje się stolarka okienna 
skrzynkowa i bezramowa należy po demontażu stolarki oczyścić otwory z masy kitowej 



gumy, gąbki i powłok malarskich zgodnie z opisem dotyczącym oczyszczania elementów 
kamiennych.
4.3 RENOWACJA STOLARKI OKIENNEJ. W otworach okiennych, w których znajduję się 
stolarka okienna drewniana skrzynkowa, ze skrzydłami okiennymi nieoryginalnymi należy 
wykonać okna o zbliżonych szerokościach listew i takim samym świetle jak okno 
wzorcowe wraz z wykonaniem repliki słupków i ślemion zdobiących okno. Drewniany 
okapnik zamontowany powinien być tak, aby zachować minimalną szerokość drewnianych
profili zapewniając im jednocześnie długotrwałą wytrzymałość. W otworach okiennych 
bezramowych ze względu na zróżnicowany charakter materiałów i odmienną nasiąkliwość 
dochodzi do wyboczenia i deformacji okna. Należy wykonać kopię okna z ramą 
niskoprofilową o przekroju zewnętrznym jak najmniejszym. W górnych kwaterach okien 
znajdowały się szklenia witrażowe ze szkłem przeziernym. Większość górnych kwater 
okien jednak utraciła witrażowe szklenie. Należy odtworzyć witrażowe szklenie wszystkich 
wskazanych w Projekcie Budowlanym górnych kwater okiennych.
4.4 PARAPETY. W otworach okiennych w których znajdują się parapety stalowe po 
demontażu należy oczyścić podłoże do warstwy szczepnej za pomocą szczotek 
drucianych gąbki i powłok malarskich. Parapety kamienne należy oczyścić zgodnie z 
opisem dotyczącym oczyszczania elementów kamiennych i wykonać prace analogicznie 
do pozostałych punktów dotyczących elementów kamiennych.
4.5 PRZYGOTOWANIE PODŁOŻA. Należy usunąć zabrudzenia i skażenia biologiczne 
np. mechanicznie poprzez przetarcie muru i spoin szczotką. W murze ceglanym spoiny 
powinny być nie zapełnione zaprawą na głębokość 10 - 15 mm od lica muru, dlatego o ile 
to możliwe należy je wyskrobać. Wszelkie zabrudzenia należy usunąć przez zmycie 10% 
roztworem mydła. Podłoże należy zneutralizować poprzez naniesienie na oczyszczoną 
powierzchnię wodorozcieńczalnego preparatu dezynfekującego do powierzchni 
zaatakowanych przez algi lub grzyby.
4.6 MONTAŻ PARAPETÓW. Po oczyszczeniu podłoża należy wykonać szlichtę wapienno-
cementową. Po wykonaniu szlichy powierzchnie ponownie odtłuścić wodą z mydłem. Na 
tak wyprofilowany glif można ułożyć parapet. Należy osadzić parapety z blachy miedzianej
grubości 0,55mm szerokości otworu i wystający 50mm poza szpaletę okienną z 
kapinosem 7mm.
5. WIEŻA. 
5.1 OCZYSZCZANIE. Zabieg oczyszczania należy wykonać miejscowo,delikatnie 
używając (po dezynfekcji i obumarciu drobnoustrojów) metody mechanicznej z użyciem 
miękkiego ścierniwa podawanego pod niskim ciśnieniem (mikro piaskowanie).  Należy 
przeprowadzić oczyszczenie powierzchni kamienia z luźnych nawarstwień 
powierzchniowych, mchów, porostów, wraz z systemem korzeniowym i guana. Dla 
oczyszczenia kamienia należy użyć środka czyszcząca, do usuwania miejskich 
zanieczyszczeń.  nakładanego wałkiem lub pędzlem. Zastosowaną pastę po wchłonięciu 
przez podłoże należy zmyć gorącą wodą pod ciśnieniem. Elementy kamienne ażurowego 
hełmu wieży wraz z detalami żabkami kwiatonem należy poddać renowacji zgodnej z 
niniejszym opisem dotyczącym elementów kamiennych.
5.2 IMPREGNACJA Powierzchnię kamiennych elementów należy poddać zabiegowi 
impregnacji hydrofobowej w celu zabezpieczenia przed niszczącym działaniem wody. Po 
wykonaniu oczyszczania i dezynfekcji,wykonany zostanie zabieg lokalnej impregnacji 
wzmacniającej silnie zdezintegrowanych partii kamienia - użyty będzie preparat 
impregnacyjny. Spoiny uzupełnić wapienno-cementową zaprawą do spoin. Zabieg ten 
wzmocni zwietrzałe partie kamienia, które podczas późniejszych prac mogłyby ulec 
zniszczeniu. Użyty zostanie preparat wzmacniający o hydrofilnym działaniu .
5.3 WZMOCNIENIE. Wskazane elementy wieży należy wzmocnić taśmami węglowymi. 
Technologia wzmacniania konstrukcji przyklejanymi zewnętrznie taśmami i matami 
kompozytowymi z włókien węglowych CFRP (Carbon Fibre Reinforced Plastic) jest 



najmniej inwazyjna, i najbardziej efektywna. Dzięki zastosowaniu specjalnego kleju 
epoksydowego, taśmy i maty kompozytowe zestawu CarboDur można stosować na 
wcześniej oczyszczone elementy kamienny. Taśmy pracują w różnych warunkach 
wilgotności i temperatury. Wzmocnienie nie wymaga ingerencji w strukturę konstrukcji, a 
jedynie odpowiedniego przygotowania podłoża. Parametry fizyczne użytych materiałów, 
takie jak ich wytrzymałość i ciężar właściwy elementów wzmacniających, umożliwiają 
zastępowanie znacznie większych elementów stalowych cienkimi, lekkimi elementami 
CFRP. Uzupełnieniem taśm jest system mat CFRP, przeznaczony będzie do wzmacniania 
elementów konstrukcji, w których występują naprężenia rozciągające i ścinające. Maty 
stosowane będą głównie do wzmacniania dużych powierzchni (murów i ścian) oraz tam, 
gdzie stosowanie taśm jest, ze względu na skomplikowaną geometrię wzmacnianego 
elementu, utrudnione lub ekonomicznie nieuzasadnione. Maty CFRP będą szczególnie 
przydatne do wzmocnień żeber hełmu, pasów hełmów, pinakli i innych elementów o 
skomplikowanej geometrii.
5.4 RENOWACJA. Partie kamienia, które na wskutek zniszczeń rozwarstwiły się zostaną 
podklejone zaprawą opartą na mineralnym spoiwie i kruszywach specjalnie dobranych wg 
dostarczonej próbki kamienia. Do podklejania i uzupełnienia ubytków zostanie użyta 
gotowa zaprawa mineralna o właściwościach fizycznych i mechanicznych zbliżonych do 
uzupełnianego kamienia. Partie kamienia zostaną zrekonstruowane  z zastosowaniem 
zaprawy mineralnej, która również wykorzystana zostanie do podklejenia metodą iniekcji 
drobnych rys, szczelin oraz pęknięć. Elementy odspojone należy wzmocnić według 
systemu spiral stalowych łączące poszczególne elementy kamienne. Łączenie odbędzie 
się za pomocą  kotew spiralnych wraz z izolowaniem rys wężem piankowym i 
uzupełnianiem rys wapienno-cementową zaprawą do spoinowania .
6. TARCZA ZEGARA. W pierwszej kolejności należy zdemontować wskazówki, oraz 
indeksy godzinowe zegara. Następnie tarcze kamienne zegara poddać oczyszczeniu 
zgodnie z punktami dotyczącymi konserwacji elementów kamiennych. Ubytki na tarczy 
należy uzupełnić przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia opartej na mineralnym 
spoiwie i kruszywach dobranych według dostarczonych próbek kamienia. Indeksy i 
wskazówki należy odczyścić z zabrudzeń i starych powłok . Następnie należy wykonać 
złocenia elementów stalowych tarczy zegara złotem płatkowym 23,75 karata 14TH na 
spoiwie akrylowym.
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 UWAGI OGÓLNE:
1.  Wymiary podano w [cm], rzędne podano w [m], rzędne podano w odniesieniu do poziomu ±0 wieży
2.  Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy zapoznać się z całością dokumentacji.
3.  Rysunki i cześć opisowa są dokumentami wzajemnie się uzupełniającymi.
     Wszystkie elementy ujęte w opisie a nie ujęte na rysunkach lub ujęte na rysunkach a nie
     ujęte w opisie powinny być traktowane tak, jakby ujęte były w obydwu opracowaniach.
4.  Wszystkie roboty konstrukcyjno-budowlane należy wykonać przy użyciu
     materiałów odpowiadających Polskiej Normie i posiadających aktualne atesty,
     pod nadzorem osoby uprawnionej.
5.  Wszelkie odstępstwa od dokumentacji projektowej należy uzgodnić
     z projektantem i potwierdzić wpisem do dziennika budowy.
6.  Niedopuszczalny jest pomiar metryczny dokonywany na rysunkach i planach

S2

S1

CZĘŚĆ BUDYNKU POZA
ZAKRESEM OPRACOWANIA

ambient

2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacieranego pacą gąbkową
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
istn. ściana z cegły ceramicznej pełnej po skuciu starych tynków,
oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków i spoin wzmocniona
uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia

S2

0,5 cm

0,4 cm

0,3 cm

0,3 cm

0,4 cm

0,5 cm

2 warstwy farby zolowo-krzemianowej w kolorze "starej bieli"
istn. tynk mineralny nasączony mineralną powłoką gruntującą i wzmacniającą
istn. ściana z cegły ceramicznej pełnej po skuciu starych tynków,
oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków i spoin wzmocniona
uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacieranego pacą gąbkową
2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"

S1

UWAGI TECHNICZNE:
1. Istniejące tynki ścian i sklepień charakteryzujące się znacznym zużyciem, spękaniami i lokalną
    utratą przyczepności należy skuć do gołej cegły w sposób nienaruszający ściany ceglanej.
2. Mocno zniszczone i skorodowane cegły ścian i sklepień należy po
    usunięciu zastąpić nowymi cegłami ręcznie formowanymi w kolorze czerwonym
    naturalnym dobranymi na wzór pierwotnych - wg dostarczonej próbki
3. Silnie uszkodzone fragmenty murów i sklepień należy naprawić z zastosowaniem
    systemu kotew spiralnych ze stali austenitycznej na systemowej zaprawie do kotew
4. Istn. cegły wewnątrz pomieszczenia wzmocnić uelastycznionym preparatem
    do wzmacniania kamienia. Zniszczone spoiny usunąć (wydrapać na głębokość 2 cm)
    i uzupełnić renowacyjną  trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania

POM. WIEŻY
II.1
istn. beton.
A: 21,00 m2
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II piętro - rzut pom. wieży
- projektowane zmiany
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CZĘŚĆ BUDYNKU POZA
ZAKRESEM OPRACOWANIA

WIEŻA - RZUT POZIOMU 0

CZĘŚĆ BUDYNKU POZA
ZAKRESEM OPRACOWANIA

S1

CZĘŚĆ BUDYNKU POZA
ZAKRESEM OPRACOWANIA

WIEŻA - RZUT POZIOMU +1

S2

S2

S 1

S2

S2

S2

4

S1

S1

2

WIEŻA - RZUT POZIOMU +2

2

1

4

S2

3

4

S3

1
1

S2

S1

ambient

S1S1

S 1

WIEŻA SCHODÓW KRĘCONYCH
- PRZEKRÓJ B-B

P1

4

S1
4

S1

P2 P2

2 Istniejące drewniane schody i drewniana konstrukcja ścianki szczotkowane mechanicznie,
zabezpieczone naturalnym impregnatem grzybobójczym i owadobójczym o działaniu
hydrofobowym i przeciw promieniowaniu UV i olejowane wodorozcieńczalnym bezbarwnym
olejem do drewna (minimum 2 warstwy)

1
Stopnie kamienne po odczyszczeniu wzmocnione uelastycznionym
preparatem do wzmacniania kamienia i zabezpieczone hydrofobowym
preparatem silanowo-siloksanowym do kamienia naturalnego

3

LEGENDA:

4

Uszkodzenia punktowe ściany murowanej uzupełnione cegłą ceramiczną recznie
formowana na zaprawie cem.-wap. i wzmocnione z zastosowaniem systemu kotew
spiralnych ze stali austenitycznej na systemowej zaprawie do kotew

Istniejąca balustrada stalowa i rdzeń stalowy w ścianie wieży po odczyszczeniu ze starych
powłok malarskich zabezpieczona antykorozyjnie dla kategorii C3 - malowane proszkowo w
kolorze grafitowym RAL7015 mat

P1

3 cm

0,5 cm

0,4 cm

0,3 cm

istn. drewniane belki stropowe szczotkowane mechanicznie i zabezpieczone
naturalnym impregnatem grzybobójczym i owadobójczym o działaniu
hydrofobowym i  malowane olejem lnianym (minimum 2 warstwy)
proj. deski pułapu sosnowe łączone na pióro i wpust zabezpieczone
naturalnym impregnatem grzybobójczym i owadobójczym o działaniu
hydrofobowym i  malowane olejem lnianym (minimum 2 warstwy)
proj. mata ze słomy trzcinowej mocowana na drutach i gwoździach
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"

P2

hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. stopnie schodowe z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu
ubytków i spoin wzmocnione uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
wodny alkaliczny preparat antysolny
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego

15-16 cm

2 warstwy farby zolowo-krzemianowej w kolorze "starej bieli"
istn. tynk mineralny nasączony mineralną powłoką gruntującą i wzmacniającą
istn. ściana z cegły ceramicznej pełnej po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniona uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"

0,5 cm

0,4 cm

0,3 cm

S1

S2

2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
istn. ściana z cegły ceramicznej pełnej po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniona uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"

0,3 cm

0,4 cm

0,5 cm

0,5 cm

0,4 cm

0,3 cm

S3

2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
istn. ścianka z cegły ceramicznej pełnej po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniona uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia

0,3 cm

0,4 cm

0,5 cm

 UWAGI OGÓLNE:
1.  Wymiary podano w [cm], rzędne podano w [m], rzędne podano w odniesieniu do poziomu ±0 wieży
2.  Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy zapoznać się z całością dokumentacji.
3.  Rysunki i cześć opisowa są dokumentami wzajemnie się uzupełniającymi.
     Wszystkie elementy ujęte w opisie a nie ujęte na rysunkach lub ujęte na rysunkach a nie
     ujęte w opisie powinny być traktowane tak, jakby ujęte były w obydwu opracowaniach.
4.  Wszystkie roboty konstrukcyjno-budowlane należy wykonać przy użyciu
     materiałów odpowiadających Polskiej Normie i posiadających aktualne atesty,
     pod nadzorem osoby uprawnionej.
5.  Wszelkie odstępstwa od dokumentacji projektowej należy uzgodnić
     z projektantem i potwierdzić wpisem do dziennika budowy.
6.  Niedopuszczalny jest pomiar metryczny dokonywany na rysunkach i planach

UWAGI TECHNICZNE:
1. Zniszczone i skorodowane cegły podłóg, ścian i sklepień wieży po usunięciu
    zastąpić nowymi cegłami ręcznie formowanymi w kolorze czerwonym
    naturalnym dobranymi na wzór pierwotnych - wg dostarczonej próbki
2. Silnie uszkodzone fragmenty murów i sklepień należy naprawić z zastosowaniem
    systemu kotew spiralnych ze stali austenitycznej na systemowej zaprawie do kotew
3. Istn. cegły wewnątrz pomieszczeń wieży wzmocnić uelastycznionym preparatem
    do wzmacniania kamienia. Zniszczone spoiny usunąć (wydrapać na głębokość 2 cm)
    i uzupełnić renowacyjną  trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania
4. Odtworzenie tynków wewnętrznych wieży i ścian schodów kręconych
    należy wykonać tylko w miejscach pierwotnie otynkowanych.
5. Podczas wykonywania remontu elewacji należy niezależnie sprawdzić wszystkie
    zamocowane na elewacji elementy kamienne o zwiększonym wysięgu poza lico ścian
    i attyk takie jak: rzygacze-gargulce, kwiatony, pinakle, sterczyny etc. Należy sprawdzić
    ich stateczności, strukturę i stan zamocowania. Wszelkie elementy wykazujące
    niedostateczną wytrzymałość w tym zakresie należy zgłaszać głównemu projektantowi
    w celu uzgodnienia sposobu dokonania wzmocnienia elementu.
6. W czasie remontu sufitu nad wieżą schodów kręconych - po demontażu istniejącego sufitu
    - należy dokonać okledzin istniejących elementów drewnianych konstrukcji kopuły wieży.
    Wszelkie przypadki stwierdzenia widocznych uszkodzeń bądź śladów korozji biologicznej
    konstrukcji chełmu należy zgłosić głównemu projektantowi w celu uzgodnienia sposobu
    dokonania niezbędnych napraw.

POM. WIEŻY
0.1
istn. beton.
A: 14,75 m2

POM. WIEŻY
2.1
istn. beton.
A: 8,20 m2

POM. WIEŻY
1.1
istn. beton.
A: 14,90 m2

Rzut wieży - poziomy: 0, 1, 2
- projektowane zmiany
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WIEŻA - RZUT POZIOMU +3

CZĘŚĆ BUDYNKU POZA
ZAKRESEM OPRACOWANIA

otwór rzygacza w
balustradzie do udrożnienie

(wg rys. AW-03/2)

S3

otwór rzygacza w balustradzie
do udrożnienie (wg rys. AW-03/2)

S1

S2

S1

WIEŻA - RZUT POZIOMU +4

1

WIEŻA - RZUT POZIOMU +5

2 warstwy farby zolowo-krzemianowej w kolorze "starej bieli"
istn. tynk mineralny nasączony mineralną powłoką gruntującą i wzmacniającą
istn. ściana z cegły ceramicznej pełnej po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniona uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"

hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. balustrada z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
wzmocnienie balustrady taśmami kompozytowymi z włókien węglowych
przyklejanymi od wewnątrz balustrady na systemowym kleju epoksydowym
wodny alkaliczny preparat antysolny
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego

2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
istn. ściana z cegły ceramicznej pełnej po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniona uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"

Łączniki (klamry) stalowe po usunięciu starych powłok malarskich zabezpieczone
antykorozyjnie dla kategorii C3 - malowane proszkowo w kolorze grafitowym RAL7015 mat
UWAGA: Silnie skorodowane elementy stalowe spajające elementy kamienne należy
wymienić na nowe.
Elementy stalowe odspojone od struktury kamiennej balustrady należy zakotwić na nowo
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otwór rzygacza w

balustradzie do udrożnienie
(wg rys. AW-03/2)
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1

otwór rzygacza w balustradzie
do udrożnienie (wg rys. AW-03/2)

otwór rzygacza w balustradzie
do udrożnienie (wg rys. AW-03/2)

otwór rzygacza w balustradzie
do udrożnienie (wg rys. AW-03/2)

otwór rzygacza w balustradzie
do udrożnienie (wg rys. AW-03/2)

otwór rzygacza w balustradzie
do udrożnienie (wg rys. AW-03/2)

 UWAGI OGÓLNE:
1.  Wymiary podano w [cm], rzędne podano w [m], rzędne podano w odniesieniu do poziomu ±0 wieży
2.  Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy zapoznać się z całością dokumentacji.
3.  Rysunki i cześć opisowa są dokumentami wzajemnie się uzupełniającymi.
     Wszystkie elementy ujęte w opisie a nie ujęte na rysunkach lub ujęte na rysunkach a nie
     ujęte w opisie powinny być traktowane tak, jakby ujęte były w obydwu opracowaniach.
4.  Wszystkie roboty konstrukcyjno-budowlane należy wykonać przy użyciu
     materiałów odpowiadających Polskiej Normie i posiadających aktualne atesty,
     pod nadzorem osoby uprawnionej.
5.  Wszelkie odstępstwa od dokumentacji projektowej należy uzgodnić
     z projektantem i potwierdzić wpisem do dziennika budowy.
6.  Niedopuszczalny jest pomiar metryczny dokonywany na rysunkach i planach

UWAGI TECHNICZNE:
1. Zniszczone i skorodowane cegły podłóg, ścian i sklepień wieży po usunięciu
    zastąpić nowymi cegłami ręcznie formowanymi w kolorze czerwonym
    naturalnym dobranymi na wzór pierwotnych - wg dostarczonej próbki
2. Silnie uszkodzone fragmenty murów i sklepień należy naprawić z zastosowaniem
    systemu kotew spiralnych ze stali austenitycznej na systemowej zaprawie do kotew
3. Istn. cegły wewnątrz pomieszczeń wieży wzmocnić uelastycznionym preparatem
    do wzmacniania kamienia. Zniszczone spoiny usunąć (wydrapać na głębokość 2 cm)
    i uzupełnić renowacyjną  trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania
4. Odtworzenie tynków wewnętrznych wieży i ścian schodów kręconych
    należy wykonać tylko w miejscach pierwotnie otynkowanych.
5. Podczas wykonywania remontu elewacji należy niezależnie sprawdzić wszystkie
    zamocowane na elewacji elementy kamienne o zwiększonym wysięgu poza lico ścian
    i attyk takie jak: rzygacze-gargulce, kwiatony, pinakle, sterczyny etc. Należy sprawdzić
    ich stateczności, strukturę i stan zamocowania. Wszelkie elementy wykazujące
    niedostateczną wytrzymałość w tym zakresie należy zgłaszać głównemu projektantowi
    w celu uzgodnienia sposobu dokonania wzmocnienia elementu.

POM. WIEŻY
3.1
istn. ceglana
A: 9,85 m2

POM. WIEŻY
4.1
istn. beton.
A: 10,15 m2

POM. WIEŻY
5.1
istn. beton.
A: 8,62 m2

Rzut wieży - poziomy: 3, 4, 5
- projektowane zmiany

1:100

Gmina Ząbkowice Śląskie
ul. 1 Maja 15, 57-200 Ząbkowice Śląskie

wykonał:

sprawdził:

projektował:

rys.

studio projektowe

nr rys.

inwestor:

Nr upr. Podpis

data:

skala:

branża: ARCHITEKTURA

mgr inż. arch. P. Gara

temat:

R
ys

un
ek

 te
n 

po
dl

eg
a 

oc
hr

on
ie

 p
ra

w
ne

j z
go

dn
ie

 z
 p

rz
ep

isa
m

i U
st

aw
y

z 
dn

ia
 0

4.
02

.1
99

4 
o 

Pr
aw

ie
 a

ut
or

sk
im

 i 
pr

aw
ac

h 
po

kr
ew

ny
ch

.
Po

w
ie

la
ni

e 
or

az
 w

yk
or

zy
st

yw
an

ie
 ry

su
nk

u 
be

z 
zg

od
y 

au
to

ra
 je

st
 z

ab
ro

ni
on

e

dr inż. arch. Z. Sąsiadek
11/03/
SLOKK

674/01

mgr inż. arch. P. Urbanek

gliwice, głowackiego 5J

Projekt wykonawczy remontu wieży i elewacji
budynku Ratusza w Ząbkowicach Śląskich
57-200 Ząbkowice Śląskie, Rynek 56 (działka nr 65)
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±0,00

+2,90

+19,84

+24,89

+13,91

24
1

49
34

7
98

31
1

20
27

0
55

51
8

75
42

8
77

37
4

53

S2

S2

otwór rzygacza
w balustradzie do udrożnienie

P7

P6

S4

S1

otwór rzygacza w balustradzie
do udrożnienie (wg rys. AW-03/2)

P5

P3

P3

P4

P1

P3

P3

P2

otwór rzygacza
w balustradzie do udrożnienie

otwór rzygacza
w balustradzie do udrożnienie

P7

P6

S2

P6

S2S2

2%

S3

S3

2%

P6
otwór rzygacza

w balustradzie do udrożnienie

S1

P3

WIEŻA - POZIOM +2

WIEŻA - POZIOM +4

WIEŻA - POZIOM 0

WIEŻA - POZIOM +1

WIEŻA - POZIOM +3

WIEŻA - POZIOM +5

S2

CZĘŚĆ BUDYNKU POZA ZAKRESEM OPRACOWANIA

S1

S1

S5

S5

S6

S1

II PIĘTRO - POM. WIEŻY

detal D/01

detal D/02

2% 2%

otwór rzygacza w balustradzie
do udrożnienie (wg rys. AW-03/2)

otwór rzygacza w balustradzie
do udrożnienie (wg rys. AW-03/2)

otwór rzygacza w balustradzie
do udrożnienie (wg rys. AW-03/2)

S1

ambient

proj. deski podłogowe szer. 12-14 cm sosnowe łączone na pióro i wpust olejowane
wodorozcieńczalnym bezbarwnym olejem do drewna (minimum 2 warstwy)
istn. drewniane belki stropowe szczotkowane mechanicznie i olejowane
wodorozcieńczalnym bezbarwnym olejem do drewna (minimum 2 warstwy)

UWAGI TECHNICZNE:
1. Zniszczone i skorodowane cegły podłóg, ścian i sklepień wieży po usunięciu
    zastąpić nowymi cegłami ręcznie formowanymi w kolorze czerwonym
    naturalnym dobranymi na wzór pierwotnych - wg dostarczonej próbki
2. Silnie uszkodzone fragmenty murów i sklepień należy naprawić z zastosowaniem
    systemu kotew spiralnych ze stali austenitycznej na systemowej zaprawie do kotew
3. Istniejące cegły wewnątrz pomieszczeń wieży wzmocnić uelastycznionym preparatem
    do wzmacniania kamienia. Zniszczne spoiny usunąć (wydrapać na głębkość 2 cm)
    i uzupełnić renowacyjną  trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania
4. Membranę PVC-P wywinąć na ściany wieży na wys. 35 cm i zakończyć listwą startwą
5. Podczas wykonywania remontu elewacji należy niezależnie sprawdzić wszystkie
    zamocowane na elewacji elementy kamienne o zwiększonym wysięgu poza lico ścian
    i attyk takie jak: rzygacze-gargulce, kwiatony, pinakle, sterczyny etc. Należy sprawdzić
    ich stateczności, strukturę i stan zamocowania. Wszelkie elementy wykazujące
    niedostateczną wytrzymałość w tym zakresie należy zgłaszać głównemu projektantowi
    w celu uzgodnienia sposobu dokonania wzmocnienia elementu.

 UWAGI OGÓLNE:
1.  Wymiary podano w [cm], rzędne podano w [m],
     rzędne  podano w odniesieniu do poziomu ±0 wieży
2.  Przed przystąpieniem do prac budowlanych
     należy zapoznać się z całością dokumentacji.
3.  Rysunki i cześć opisowa są dokumentami wzajemnie się
     uzupełniającymi. Wszystkie elementy ujęte w opisie a nie ujęte
     na rysunkach lub ujęte na rysunkach a nie ujęte w opisie powinny
     być traktowane tak, jakby ujęte były w obydwu opracowaniach.
4.  Wszystkie roboty konstrukcyjno-budowlane należy wykonać przy
     użyciu materiałów odpowiadających Polskiej Normie i posiadających
     aktualne atesty,  pod nadzorem osoby uprawnionej.
5.  Wszelkie odstępstwa od dokumentacji projektowej należy uzgodnić
     z projektantem i potwierdzić wpisem do dziennika budowy.
6.  Niedopuszczalny jest pomiar metryczny dokonywany
     na rysunkach i planach

P2

S1

P1

0,15 cm
2,5 cm

0,5 cm

0,4 cm

0,3 cm

hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. konstrukcja z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
wzmocnienie żebrowania hełmu taśmami kompozytowymi z włókien węglowych
przyklejanymi od wewnątrz żeber na systemowym kleju epoksydowym
wodny alkaliczny preparat antysolny
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego

hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. okap z kamienia/piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
istn. sklepienie z cegły ceramicznej pełnej

P3

0,5 cm

0,4 cm

0,3 cm

krzemianowo-litowy impregnat hydrofobowy i uszczelniający
istn. wylewka betonowa - ubytki uzupełnione
punktowo zaprawą naprawczą na bazie cementu
istn. sklepienie z cegły ceramicznej pełnej po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocnione uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"

P4

3 cm

20 cm

P6

P5

0,15 cm

2,5 cm

membrana dachowa PVC-P zbrojona do mocowania mechanicznego
warstwa oddzielająca - włóknina szklana 120 g/m2
płyta OSB-3 układana w spadku min. 2%
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. strop z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
wodny alkaliczny preparat antysolny
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego

0,5 cm

0,4 cm

0,3 cm

P7

0,15 cm

2,5 cm

membrana dachowa PVC-P zbrojona do mocowania mechanicznego
warstwa oddzielająca - włóknina szklana 120 g/m2
płyta OSB-3 układana w spadku min. 2%
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. strop z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
istn. ściana/sklepienie z cegły ceramicznej pełnej

S2

15-16 cm

S3

S1

2 warstwy farby zolowo-krzemianowej w kolorze "starej bieli"
istn. tynk mineralny nasączony mineralną powłoką gruntującą i wzmacniającą
istn. ściana z cegły ceramicznej pełnej po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniona uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"

0,5 cm

0,4 cm

0,3 cm

hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. balustrada z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
wzmocnienie balustrady taśmami kompozytowymi z włókien węglowych
przyklejanymi od wewnątrz balustrady na systemowym kleju epokdydowym
wodny alkaliczny preparat antysolny
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego

istn. podłoga ceglana zabezpieczona hydrofobizującym reaktywnym roztworem
siloksanowym, spoiny uzupełnione wapienno-cementową zaprawą do spoinowania
istn. sklepienie z cegły ceramicznej pełnej po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocnione uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"

membrana dachowa PVC-P zbrojona do mocowania mechanicznego
płyta OSB-3 układana w spadku min. 2%
istn. sklepienie z cegły ceramicznej pełnej po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocnione uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"

2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
istn. ściana z cegły ceramicznej pełnej po oczyszczeniu
i uzupełnieniu ubytków i spoin wzmocniona uelastycznionym
preparatem do wzmacniania kamienia
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"

S5

0,3 cm

0,4 cm

0,5 cm

0,5 cm

0,4 cm

0,3 cm

2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacieranego pacą gąbkową
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
istn. ściana z cegły ceramicznej pełnej po skuciu starych tynków,
oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków i spoin wzmocniona
uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia

0,3 cm

0,4 cm

0,5 cm

S6

S4

hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
wzmocnienie obwodowe taśmami kompozytowymi z włókien węglowych mocowanymi
w bruzdach głębokości 2 cm na systemowym kleju epoksydowym, bruzdy
uzupełnione zaprawą do kamienia o uziarnieniu ≤ 2 mm opartej na mineralnym
spoiwie i kruszywach specjalnie dobranych wg dostarczonej próbki kamienia
istn. konstrukcja z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
wzmocnienie obwodowe taśmami kompozytowymi z włókien węglowych mocowanymi
w bruzdach głębokości 2 cm na systemowym kleju epoksydowym, bruzdy
uzupełnione zaprawą do kamienia o uziarnieniu ≤ 2 mm opartej na mineralnym
spoiwie i kruszywach specjalnie dobranych wg dostarczonej próbki kamienia
wodny alkaliczny preparat antysolny
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
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hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. balustrada z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
wzmocnienie balustrady taśmami kompozytowymi z włókien węglowych
przyklejanymi od wewnątrz balustrady na systemowym kleju epoksydowym
wodny alkaliczny preparat antysolny
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego4

zgrzew

4

zgrzew

Detal D/02 - RZUT WŁAZU

1:25
ambient

Detal D/01 - Zabezpieczenie przeciwwodne płyt balkonów

1:5

P1

5

S1

2

S2

3 4

6
6

zgrzew

D/01 - LEGENDA:

Detal D/02 - Wykonanie włazu pod hełmem wieży

1:5

D/02 - LEGENDA:

b b

33

2%

22
P2 P2

2%

ae

b

1

zgrzew zgrzew

15-16 cm

S2

S1

1. Proj. klapa wyłazu dachowego:
    a - konstrukcja wyłazu z płyty OSB-3 gr. 25 mm
    b - wzmocnienie obwodowe z listwy drewnianej 50x30 mm
    c - okap klapy wykonany z kątownika aluminiowego 50x40x2 mm
    d - kołnierz wyłazu wys. 10 cm wykonany z płyty OSB-3 gr. 25 mm
    e - warstwa hydroizolacyjna z membrany dachowej PVC-P
         zbrojonej przeznaczonej do mechanicznego mocowania
2. 4x wkręt hakowy ze stali nierdzewnej A2 3,3x40 mm
    średnica wew. haczyka 14 mm
3. Mocowanie klapy wyłazu - 4x linka ze stali nierdzewnej
    4 mm 7x9 naciągana śrubą rzymską M6 L90 mm z oczkami
4. 4x wkręt hakowy ze stali nierdzewnej A2 3,3x40 mm
    średnica wew. haczyka 14 mm montowany w nylonowym kołku rozporowym

d

cc

membrana dachowa PVC-P zbrojona do mocowania mechanicznego
warstwa oddzielająca - włóknina szklana 120 g/m2
płyta OSB-3 układana w spadku min. 2% (wg rys. AW-01 i AW-02)
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. strop z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
wodny alkaliczny preparat antysolny
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego

7

1

0,15 cm

2,5 cm

P1

P2

0,15 cm
2,5 cm

0,5 cm

0,4 cm

0,3 cm

1a

membrana dachowa PVC-P zbrojona do mocowania mechanicznego
płyta OSB-3 układana w spadku min. 2%
istn. sklepienie z cegły ceramicznej pełnej po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocnione uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
warstwa szczepna - obrzutka z zaprawy mineralnej
renowacyjnej (WTA 2-9-04/D)  nanoszona kryjąco
warstwa wyrównawcza z mineralnego porowatego
tynku podkładowego (WTA 2-9-04/D)
warstwa wierzchnia z mineralnego tynku renowacyjnego
(WTA 2-9-04/D) zacierany pacą gąbkową
2 warstwy wew. dyspersyjnej farby dyfuzyjnej w kolorze "starej bieli"

2 warstwy farby zolowo-krzemianowej w kolorze "starej bieli"
istn. tynk mineralny nasączony mineralną powłoką gruntującą i wzmacniającą
istn. ściana z cegły ceramicznej pełnej

1. Powierzchnię piaskowca odczyścić z zastosowaniem tiksotropowej pasty czyszczącej do elewacji i spłukać gorącą wodą
    myjką wysokociśnieniową. Duże zanieczyszczenia usunąć mechanicznie (przez szczotkowane ręczne lub mikropiaskowanie).
    Piaskowiec wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia zabezpieczyć wodnym alkalicznym
    preparatem antysolnym oraz zabezpieczyć hydrofobowym preparatem silanowo-siloksanowym do kamienia naturalnego
1a. Wykonać naprawy w zakresie odtworzenie (rekonstrukcja) ubytków w kamieniarce (poniżej 10 cm)  przy pomocy zaprawy
     do uzupełniania kamienia opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach specjalnie dobranych wg dostarczonej próbki kamienia;
     zaprawa o grubym uziarnieniu ≤ 2 mm
2. Membrana dachowa PVC-P zbrojona wywinięta na ścianę wieży na wysokość 35 cm
3. Listwa startowa/wykończeniowa do folii hydroizolacyjnej
4. Odtworzenie tynku w miejscu montażu listwy - tynk w systemie tynków renowacyjnych
    (szerokoporowych) zgodnych z instrukcją WTA 4-4-04/D nakładany w trzech warstwach
    (szczepna, wyrównawcza, wierzchnia)
5. Kielich przyścienny z PVC-P Ø50 mm do łączenia z membraną dachową
    PVC-P wpuszczany w istniejące otwory odprowadzające wodę opadową
6. Otwory i rynny odprowadzające wody opadowe wykonane w balustradach, stropach balkonów,
    oraz w rzygaczach należy udrożnić przez: odczyszczenie z wszelkich zabrudzeń, naprawę
    uszkodzonych i nierównych powierzchni kamiennych, uzupełnienie uszkodzonych powierzchni
    zaprawą renowacyjną do kamienia w celu uzyskania równych powierzchni nie powodujących
    zatorów z zanieczyszczeń. Elementy kamienne wzmocnione uelastycznionym preparatem
    do kamienia, zabezpieczone antysolnie i hydrofobowo
7. Wzmocnienie balkonu opaską z kątownika stalowego 100x100x10 mm
    wykonana wg projektu branży konstrukcyjnej, zabezpieczona antykorozyjnie
    powłokami malarskimi dla kategorii C3

UWAGI:
1. Czytać łącznie z rys. AW-04/1
2. Membranę PVC-P wywinąć na ściany wieży na wys. 35 cm i zakończyć listwą startwą
3. Podczas wykonywania remontu elewacji należy niezależnie sprawdzić wszystkie
    zamocowane na elewacji elementy kamienne o zwiększonym wysięgu poza lico ścian
    i attyk takie jak: rzygacze-gargulce, kwiatony, pinakle, sterczyny etc. Należy sprawdzić
    ich stateczności, strukturę i stan zamocowania. Wszelkie elementy wykazujące
    niedostateczną wytrzymałość w tym zakresie należy zgłaszać głównemu projektantowi
    w celu uzgodnienia sposobu dokonania wzmocnienia elementu.
4. Wzmocmnienie balustrady taśmami kompozytowymi z włókien węglowych wg projektu
    konstrukcyjnego
5. Zabezpieczenie przeciwwodne płyt wg detalu D/01 wykonać dla obu balkonów wieży

Przekrój A-A wieży
- detale D/01 i D/02

Projekt wykonawczy remontu wieży i elewacji
budynku Ratusza w Ząbkowicach Śląskich
57-200 Ząbkowice Śląskie, Rynek 56 (działka nr 65)
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Oznaczenia okien i drzwi wg zestawienia na rys. AW-10 ÷ AW-16

8

2

4*

1c
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77
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1b

2

1e
12 1c
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5
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1. Podczas wykonywania remontu elewacji należy niezależnie sprawdzić wszystkie
    zamocowane na elewacji elementy kamienne o zwiększonym wysięgu poza lico
    ścian i attyk jak: rzygacze-gargulce, kwiatony, pinakle, sterczyny etc. Należy sprawdzić
    ich stateczności, strukturę i wytrzymałość mocowania. Wszelkie elementy wykazujące
    niedostateczną wytrzymałość w tym zakresie należy zgłaszać głównemu projektantowi
    w celu uzgodnienia sposobu dokonania wzmocnienia elementu.
2. Przed przystąpieniem do robót budowlanych należy zdemontować z elewacji wszystkie
    instalacje przeznaczone do wymiany na nowe, w szczególności: starą instalację odgromową,
    istniejące oprawy oświetleniowe wraz z okablowaniem, istniejące siatki przeciw ptakom etc.
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9

1c

1b

1b

7

1c2

1

4

6

1b 1

3

4

4

2

6

4

5

1c

10 5

1c

5

Istniejąca stolarka okienna drewniana przeznaczona do renowacji. Okna wskazane w
zestawieniu proj. stolarki okiennej (rys. AW-10 ÷ AW-15) przeznaczone do odtworzenia wg
zachowanej stolarki. Stolarka drewniana w kolorze białym. Uszkodzone i trwale zabrudzone
wkłady szybowe przeznaczone do wymiany (wg rys. AW-10 ÷ AW-15)

16
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1b

1

13

Proj. renowacja i rekonstrukcja tarczy zegara:
1/ Powierzchnia piaskowca odczyszczona z zastosowaniem tiksotropowej pasty czyszczącej i
spłukana gorącą wodą myjką wysokociśnieniową. Po odczyszczeniu tarczy zegara należy
przeprowadzić badania stratygrafii nawarstwień malarskich. Na podstawie badań zostaną
uzgodnione i przyjęte: sposób uzupełnienia ubytków w elementach kamiennych (rodzaj
materiału), sposób rekonstrukcji powierzchni tarczy oraz sposób wykonania prac związanych
z wzmocnieniem powierzchni kamienia, zabezpieczeniem antysolnym i hydrofobowym.
2/ Wskazówki, indeksy, elementy mocujące i metalowe elementy ozdobne tarczy po
zdemontowaniu odczyszczone wstępnie z zabrudzeń. Metody czyszczenia (usuwania
zniszczonych warstw) oraz sposób wykończenia metalowych elementów zostaną uzgodniony
na podstawie wyników przeprowadzonych badań stratygrafii
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Uszkodzone elementy kamienny i tynki przeznaczone do remontu
zgodnie z przyjętym w projekcie system remontu
UWAGA: W przypadku stwierdzenia w trakcie wykonywania remontu
dodatkowych uszkodzeń elementów kamiennych elewacji poza
miejscami wykazanymi na rys. należy wykonać analogiczne naprawy
stosując przyjęty system remontu

20
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4

4

4

5

4

Istniejące tablica informacyjna biblioteki po przeprowadzeniu remontu
elewacji umieszczone na nowym miejscu wskazanym na rys. elewacji
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UWAGI TECHNICZNE:
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11

1b

8 82 111d 171e 11c2 4 81d 2 1d

 UWAGI OGÓLNE:
1.  Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy zapoznać się z całością dokumentacji.
2.  Rysunki i cześć opisowa są dokumentami wzajemnie się uzupełniającymi.
     Wszystkie elementy ujęte w opisie a nie ujęte na rysunkach lub ujęte na rysunkach a nie
     ujęte w opisie powinny być traktowane tak, jakby ujęte były w obydwu opracowaniach.
3.  Wszystkie roboty konstrukcyjno-budowlane należy wykonać przy użyciu
     materiałów odpowiadających Polskiej Normie i posiadających aktualne atesty,
     pod nadzorem osoby uprawnionej.
4.  Wszelkie odstępstwa od dokumentacji projektowej należy uzgodnić
     z projektantem i potwierdzić wpisem do dziennika budowy.
5.  Niedopuszczalny jest pomiar metryczny dokonywany na rysunkach i planach

Wymiana obróbki blacharskiej okapu na blachę miedzianą gr. 0,55 mm.

Proj. parapety z blachy miedzianej grubości 0,55 mm szerokości otworu i wystający 50 mm
poza szpaletę okienną z kapinosem 7 mm

12 Istniejące tablice pamiątkowe po przeprowadzeniu remontu elewacji umieszczone na
nowych miejscach wskazanych na rys. elewacji

12* Zniszczone tablice wykonane z materiałów niskiej jakości zaleca się wymienić na nowe tablice
wykonane w formie i materiałach nawiązujących do pozostałych tablic wykonanych z kamienia

14

15 Wykonanie nowej rynny z blachy miedzianej gr. 0,55 mm.
UWAGA: Należy przebudować odpływy z rynien do koszy i rur spustowych w celu
udrożnienia przepływu.
Przed osadzeniem nowych rynien należy odczyścić, uszczelnić zaprawą mineralna do
spoinowania oraz wzmocnić i zaimpregnować antysolnie i hydrofobowo kamienny gzyms
okapu (analogicznie do pozostał elementów kamiennych)

16 Wzmocnienie pinakli z zastosowaniem taśm kompozytowych z włókien węglowych
mocowanych w bruzdach głębokości 1 cm na systemowym kleju epoksydowym, bruzdy
uzupełnione zaprawą do kamienia o uziarnieniu ≤ 2 mm opartej na mineralnym
spoiwie i kruszywach specjalnie dobranych wg dostarczonej próbki kamienia

17

1

Istniejące kraty i okucia stalowe po usunięciu starych powłok malarskich zabezpieczone
antykorozyjnie dla kategorii C3 - malowane proszkowo w kolorze grafitowym RAL7015 mat
UWAGA: W miejscach osadzenia krat we wnękach okiennych należy usunąć starą zaprawę
cem.-wap. i ponownie wypełnić otwory przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia wg
pkt. 1b

Ściągi, obejmy i klamry stalowe po usunięciu starych powłok malarskich zabezpieczone
antykorozyjnie dla kategorii C3 - malowane proszkowo w kolorze grafitowym RAL7015 mat.
UWAGA: Silnie skorodowane elementy stalowe spajające detale kamienne należy
wymienić na nowe. Brakujące ściągi stalowe uzupełnić.
Elementy stalowe odspojone od struktury ścian budynku należy zakotwić na nowo

2
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1b
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1

10

Powierzchnię piaskowca odczyścić z zastosowaniem tiksotropowej pasty czyszczącej do elewacji i
spłukać gorącą wodą myjką wysokociśnieniową.
Duże zanieczyszczenia usunąć mechanicznie (przez szczotkowane ręczne lub mikropiaskowanie).
Wykonać naprawy w zakresie:

Rekonstrukcja zniszczonych elementów kamiennych (powyżej 10 cm) z zachowaniem
oryginalnego profilu i materiału - kamień piaskowiec o kolorze i strukturze analogicznych do
pierwotnego, mocowany na mineralnej zaprawie do uzupełniania kamienia

1a

1b

1c

1d

Naprawa odspojonych i spękanych elementów kamiennych z zastosowaniem systemu
kotew spiralnych ze stali austenitycznej na systemowej zaprawie do kotew.
Szczeliny w kamieniu zaizolowane termicznie wężem piankowym do szczelin
dylatacyjnych, wypełnione mineralną zaprawą wypełniającą i uzupełnione wierzchnio
trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania.
UWAGA: Naprawę pękniętych elementów kamiennych wykonywać z użyciem systemu
jednego producenta zgodnie z instrukcją systemu

Odtworzenie (rekonstrukcja) ubytków w kamieniarce (poniżej 10 cm)  przy pomocy zaprawy
do uzupełniania kamienia opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach specjalnie
dobranych wg dostarczonej próbki kamienia; zaprawa o grubym uziarnieniu ≤ 2 mm

Wzmocnienie iglicy, hełmu i balustrad wieży z zastosowaniem taśm kompozytowych z
włókien węglowych przyklejanych od wewnątrz do odczyszczonych elementów kamiennych
za pomocą systemowego kleju epoksydowego

2

3

4 Istniejący tynk po odczyszczeniu wodą z użyciem czynnych substancji do usuwania brudów
z powierzchni mineralnych, nasączony mineralną powłoką gruntującą i wzmacniającą,
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli".
Odspojone, głuche, zawilgocone i zasolone obszary tynków wskazana w programie prac
konserwatorskich przeznaczone do skucia i odtworzenia:
Tynk w systemie tynków renowacyjnych (szerokoporowych) zgodnych z instrukcją
WTA 4-4-04/D nakładany w trzech warstwach (szczepna, wyrównawcza, wierzchnia)
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli"

4*

7

8

6

5

1e

1e

1d

1c1b

1b

Wkłady szybowe wskazane w zestawieniu proj. stolarki okiennej (rys. AW-10 ÷ AW-15)
przeznaczone do rekonstrukcji na wkłady witrażowe ze szkłem przeziernym w siatce
diagonalnej nawiązującej do pierwotnego szklenia

1e W miejscu wykonania doraźnych napraw spoin usunięcie zaprawy cem.-wap. i po
wykonaniu rekonstrukcji ubytków w kamieniarce uzupełnienie spoin trasowo-wapienno-
cementową zaprawą do spoinowania

Istniejące otwory poiniekcyjne - należy usunąć starą zaprawę i ponownie wypełnić otwory
przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia wg pkt. 1b

Uszkodzone i wtórne (stalowe) odcinki rur spustowych przeznaczone do wymiany na rurę
spustową miedzianą zakończoną proj. osadnikiem żeliwnym wyposażonym w czyszczak w
poziomie nawierzchni chodnika

Istniejące parapety z piaskowca odczyścić i zabezpieczyć analogicznie do pozostałych
elementów kamiennych jak w pkt. 1. Istniejące haki pod donice zdemontować. Otwory po
zdemontowanych hakach uzupełnić przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia
opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach dobranych wg dostarczonej próbki kamienia.

10

9

11

Proj. tynk w systemie tynków renowacyjnych (szerokoporowych) zgodnych z instrukcją
WTA 4-4-04/D nakładany w trzech warstwach (szczepna, wyrównawcza, wierzchnia)
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli"

Spoiny piaskowca odtworzyć przez: usunięcie starych luźnych i zniszczonych spoin,
uzupełnienie spoin trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania

Piaskowiec wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
zabezpieczyć wodnym alkalicznym preparatem antysolnym oraz zabezpieczyć
hydrofobowym preparatem silanowo-siloksanowym do kamienia naturalnego
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18 Siatka bezwęzłowa sznurkowa gr. 2 mm przeciwko ptakom, wykonana z bezbarwnego PP oczko 5x5 cm
Siatka mocowana obwodowo linką stalową i kotwami oczkowymi montowanymi w narożnikach siatki.
Elementy mocujące dobrać wg wytycznych wybranego producenta siatki

Stopnie granitowe odczyścić z zastosowaniem tiksotropowej pasty czyszczącej do
kamienia i spłukać gorącą wodą myjką wysokociśnieniową. Duże zanieczyszczenia usunąć
mechanicznie (przez szczotkowane ręczne lub mikropiaskowanie).
Ubytków w stopniach kamiennych (poniżej 10 cm) uzupełnić przy pomocy zaprawy do
uzupełniania kamienia opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach granitowych specjalnie
dobranych wg dostarczonej próbki kamienia.
Spoiny schodów odtworzyć przez: usunięcie starych luźnych i zniszczonych spoin,
uzupełnienie spoin trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania.
Granit wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia zabezpieczyć
wodnym alkalicznym preparatem antysolnym oraz zabezpieczyć hydrofobowym preparatem
silanowo-siloksanowym do kamienia naturalnego

19

Istniejąca stolarka drzwiowa drewniana przeznaczona do renowacji:
1/ Deski odczyszczone mechanicznie (po przeprowadzeniu badań stratygrafii). Szpary między deskami
uzupełnione listwami z korka. Drewno zabezpieczone naturalnym impregnatem grzybobójczym i
owadobójczym o działaniu hydrofobowym i przeciw promieniowaniu UV. Drewno malowane (minimum 2
warstwy, przed montażem okuć) elastyczną farbą kryjącą i wypełniającą (z dodatkiem pyłu krzemionkowego)
w pierwotnym kolorze ustalonym na podstawie badania stratygrafii nawarstwień malarskich;
2/ Okucia stalowe po usunięciu starych powłok malarskich malowane proszkowo w kolorze grafitowym
RAL7015 mat
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RZUT TARASU - POZIOM PARTERU
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PRZEKRÓJ C-C

P1

2%

0,15 cm

2,5 cm

membrana dachowa PVC-P zbrojona do mocowania mechanicznego
warstwa oddzielająca - włóknina szklana 120 g/m2
płyta OSB-3 układana w spadku min. 2%
paroizolacja - folia PE
istn. stropodach
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membranę wywynąć na
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LEGENDA:
Powierzchnię piaskowca odczyścić z zastosowaniem tiksotropowej pasty czyszczącej do elewacji i
spłukać gorącą wodą myjką wysokociśnieniową.
Duże zanieczyszczenia usunąć mechanicznie (przez szczotkowane ręczne lub mikropiaskowanie).
Wykonać naprawy w zakresie:

10

Naprawa odspojonych i spękanych elementów kamiennych z zastosowaniem systemu
kotew spiralnych ze stali austenitycznej na systemowej zaprawie do kotew.
Szczeliny w kamieniu zaizolowane termicznie wężem piankowym do szczelin
dylatacyjnych, wypełnione mineralną zaprawą wypełniającą i uzupełnione wierzchnio
trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania.
UWAGA: Naprawę pękniętych elementów kamiennych wykonywać z użyciem systemu
jednego producenta zgodnie z instrukcją systemu

5

2

4

Rekonstrukcja zniszczonych elementów kamiennych (powyżej 10 cm) z zachowaniem
oryginalnego profilu i materiału - kamień piaskowiec o kolorze i strukturze analogicznych do
pierwotnego, mocowany na mineralnej zaprawie do uzupełniania kamienia
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Istniejące otwory poiniekcyjne - należy usunąć starą zaprawę i ponownie wypełnić otwory
przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia wg pkt. 1b
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Odtworzenie (rekonstrukcja) ubytków w kamieniarce (poniżej 10 cm)  przy pomocy zaprawy
do uzupełniania kamienia opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach specjalnie
dobranych wg dostarczonej próbki kamienia; zaprawa o grubym uziarnieniu ≤ 2 mm

1d

Proj. tynk w systemie tynków renowacyjnych (szerokoporowych) zgodnych z instrukcją
WTA 4-4-04/D nakładany w trzech warstwach (szczepna, wyrównawcza, wierzchnia)
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli"

Ściągi, obejmy i klamry stalowe po usunięciu starych powłok malarskich zabezpieczone
antykorozyjnie dla kategorii C3 - malowane proszkowo w kolorze grafitowym RAL7015 mat.
UWAGA: Silnie skorodowane elementy stalowe spajające detale kamienne należy
wymienić na nowe. Brakujące ściągi stalowe uzupełnić.
Elementy stalowe odspojone od struktury ścian budynku należy zakotwić na nowo

Wzmocnienie iglicy, hełmu i balustrad wieży z zastosowaniem taśm kompozytowych z
włókien węglowych przyklejanych od wewnątrz do odczyszczonych elementów kamiennych
za pomocą systemowego kleju epoksydowego

Istniejący tynk po odczyszczeniu wodą z użyciem czynnych substancji do usuwania brudów
z powierzchni mineralnych, nasączony mineralną powłoką gruntującą i wzmacniającą,
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli".
Odspojone, głuche, zawilgocone i zasolone obszary tynków wskazana w programie prac
konserwatorskich przeznaczone do skucia i odtworzenia:
Tynk w systemie tynków renowacyjnych (szerokoporowych) zgodnych z instrukcją
WTA 4-4-04/D nakładany w trzech warstwach (szczepna, wyrównawcza, wierzchnia)
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli"

Piaskowiec wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
zabezpieczyć wodnym alkalicznym preparatem antysolnym oraz zabezpieczyć
hydrofobowym preparatem silanowo-siloksanowym do kamienia naturalnego

2 Spoiny piaskowca odtworzyć przez: usunięcie starych luźnych i zniszczonych spoin,
uzupełnienie spoin trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania
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5

4*

Istniejąca stolarka okienna drewniana przeznaczona do renowacji. Okna wskazane w
zestawieniu proj. stolarki okiennej (rys. AW-10 ÷ AW-15) przeznaczone do odtworzenia wg
zachowanej stolarki. Stolarka drewniana w kolorze białym. Uszkodzone i trwale zabrudzone
wkłady szybowe przeznaczone do wymiany (wg rys. AW-10 ÷ AW-15)

Wkłady szybowe wskazane w zestawieniu proj. stolarki okiennej (rys. AW-10 ÷ AW-15)
przeznaczone do rekonstrukcji na wkłady witrażowe ze szkłem przeziernym w siatce
diagonalnej nawiązującej do pierwotnego szklenia

1e W miejscu wykonania doraźnych napraw spoin usunięcie zaprawy cem.-wap. i po
wykonaniu rekonstrukcji ubytków w kamieniarce uzupełnienie spoin trasowo-wapienno-
cementową zaprawą do spoinowania
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Istniejące kraty i okucia stalowe po usunięciu starych powłok malarskich zabezpieczone
antykorozyjnie dla kategorii C3 - malowane proszkowo w kolorze grafitowym RAL7015 mat
UWAGA: W miejscach osadzenia krat we wnękach okiennych należy usunąć starą zaprawę
cem.-wap. i ponownie wypełnić otwory przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia wg pkt. 1b

12

UWAGI TECHNICZNE:
1. Silnie uszkodzone fragmenty murów i sklepień należy naprawić
    z zastosowaniem systemu kotew spiralnych ze stali austenitycznej
    na systemowej zaprawie do kotew
2. Istniejące cegły wewnątrz pomieszczeń wieży wzmocnić
    uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia. Zniszczne
    spoiny usunąć (wydrapać na głębkość 2 cm) i uzupełnić renowacyjną
    trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania
3. Membranę PVC-P wywinąć na ściany wieży na wys.
    35 cm i zakończyć listwą startwą
4. Podczas wykonywania remontu elewacji należy niezależnie sprawdzić
    wszystkie zamocowane na elewacji elementy kamienne o zwiększonym
    wysięgu poza lico ścian i attyk takie jak: rzygacze-gargulce, kwiatony,
    pinakle, sterczyny etc. Należy sprawdzić ich stateczności, strukturę
    i stan zamocowania. Wszelkie elementy wykazujące
    niedostateczną wytrzymałość w tym zakresie należy
    zgłaszać głównemu projektantowi w celu uzgodnienia
    sposobu dokonania wzmocnienia elementu.

Istn. szyldy poza zakresem opracowania - zaleca się demontaż szyldów i wykonanie
nowego w formie i materiale uzgodnionych z WUOZ w Wałbrzychu

13

14

15

Proj. parapety z blachy miedzianej grubości 0,55 mm szerokości otworu i wystający 50 mm
poza szpaletę okienną z kapinosem 7 mm

Wymiana obróbki blacharskiej okapu na blachę miedzianą gr. 0,55 mm.

Wykonanie nowej rynny z blachy miedzianej gr. 0,55 mm.
UWAGA: Należy przebudować odpływy z rynien do koszy i rur spustowych w celu
udrożnienia przepływu.
Przed osadzeniem nowych rynien należy odczyścić, uszczelnić zaprawą mineralna do
spoinowania oraz wzmocnić i zaimpregnować antysolnie i hydrofobowo kamienny gzyms
okapu (analogicznie do pozostał elementów kamiennych)

16 Wzmocnienie pinakli z zastosowaniem taśm kompozytowych z włókien węglowych
mocowanych w bruzdach głębokości 1 cm na systemowym kleju epoksydowym, bruzdy
uzupełnione zaprawą do kamienia o uziarnieniu ≤ 2 mm opartej na mineralnym
spoiwie i kruszywach specjalnie dobranych wg dostarczonej próbki kamienia

Istn. okno poza zakresem opracowania - zaleca się demontaż okna i istn. krat oraz
wykonanie nowej stolarki okiennej i nowych krat stalowych analogicznie do projektu
przebudowy elewacji

17

Uszkodzone elementy kamienny i tynki przeznaczone do remontu zgodnie z przyjętym w
projekcie system remontu
UWAGA: W przypadku stwierdzenia w trakcie wykonywania remontu dodatkowych
uszkodzeń elementów kamiennych elewacji poza miejscami wykazanymi na rys. należy
wykonać analogiczne naprawy stosując przyjęty system remontu

Uszkodzone i wtórne (stalowe) odcinki rur spustowych przeznaczone do wymiany na rurę
spustową miedzianą zakończoną proj. osadnikiem żeliwnym wyposażonym w czyszczak w
poziomie nawierzchni chodnika
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10

9

Istniejące parapety z piaskowca odczyścić i zabezpieczyć analogicznie do pozostałych
elementów kamiennych jak w pkt. 1. Istniejące haki pod donice zdemontować. Otwory po
zdemontowanych hakach uzupełnić przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia
opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach dobranych wg dostarczonej próbki kamienia.

Proj. renowacja i rekonstrukcja tarczy zegara:
1/ Powierzchnia piaskowca odczyszczona z zastosowaniem tiksotropowej pasty czyszczącej i
spłukana gorącą wodą myjką wysokociśnieniową. Po odczyszczeniu tarczy zegara należy
przeprowadzić badania stratygrafii nawarstwień malarskich. Na podstawie badań zostaną
uzgodnione i przyjęte: sposób uzupełnienia ubytków w elementach kamiennych (rodzaj
materiału), sposób rekonstrukcji powierzchni tarczy oraz sposób wykonania prac związanych
z wzmocnieniem powierzchni kamienia, zabezpieczeniem antysolnym i hydrofobowym.
2/ Wskazówki, indeksy, elementy mocujące i metalowe elementy ozdobne tarczy po
zdemontowaniu odczyszczone wstępnie z zabrudzeń. Metody czyszczenia (usuwania
zniszczonych warstw) oraz sposób wykończenia metalowych elementów zostaną uzgodniony
na podstawie wyników przeprowadzonych badań stratygrafii

Oznaczenia okien i drzwi wg zestawienia na rys. AW-10 ÷ AW-16

UWAGI TECHNICZNE:

1. Podczas wykonywania remontu elewacji należy niezależnie sprawdzić wszystkie zamocowane na elewacji
elementy kamienne o zwiększonym wysięgu poza lico ścian i attyk jak: rzygacze-gargulce, kwiatony, pinakle,
sterczyny etc. Należy sprawdzić ich stateczności, strukturę i wytrzymałość mocowania. Wszelkie elementy
wykazujące niedostateczną wytrzymałość w tym zakresie należy zgłaszać głównemu projektantowi w celu
uzgodnienia sposobu dokonania wzmocnienia elementu.
2. Przed przystąpieniem do robót budowlanych należy zdemontować z elewacji wszystkie instalacje
przeznaczone do wymiany na nowe, w szczególności: starą instalację odgromową, istniejące oprawy
oświetleniowe wraz z okablowaniem, istniejące siatki przeciw ptakom etc.
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ELEWACJA
POŁUDNIOWA

(BOCZNA PRAWA)

Elewacja południowa (boczna prawa)
- projektowane zmiany
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Oznaczenia okien i drzwi wg zestawienia na rys. AW-10 ÷ AW-16
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Proj. parapety z blachy miedzianej grubości 0,55 mm szerokości otworu i wystający 50 mm
poza szpaletę okienną z kapinosem 7 mm
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Parapet przeznaczony do wymiany - parapety z blachy miedzianej grubości 0,55 mm
szerokości otworu i wystający 50 mm poza szpaletę okienną z kapinosem 7 mm

14

 UWAGI OGÓLNE:
1.  Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy zapoznać się z całością dokumentacji.
2.  Rysunki i cześć opisowa są dokumentami wzajemnie się uzupełniającymi.
     Wszystkie elementy ujęte w opisie a nie ujęte na rysunkach lub ujęte na rysunkach a nie
     ujęte w opisie powinny być traktowane tak, jakby ujęte były w obydwu opracowaniach.
3.  Wszystkie roboty konstrukcyjno-budowlane należy wykonać przy użyciu
     materiałów odpowiadających Polskiej Normie i posiadających aktualne atesty,
     pod nadzorem osoby uprawnionej.
4.  Wszelkie odstępstwa od dokumentacji projektowej należy uzgodnić
     z projektantem i potwierdzić wpisem do dziennika budowy.
5.  Niedopuszczalny jest pomiar metryczny dokonywany na rysunkach i planach

UWAGI TECHNICZNE:
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1. Podczas wykonywania remontu elewacji należy niezależnie sprawdzić wszystkie
    zamocowane na elewacji elementy kamienne o zwiększonym wysięgu poza lico ścian i attyk
    jak: rzygacze-gargulce, kwiatony, pinakle, sterczyny etc. Należy sprawdzić ich stateczności,
    strukturę i wytrzymałość mocowania. Wszelkie elementy wykazujące niedostateczną
    wytrzymałość w tym zakresie należy zgłaszać głównemu projektantowi w celu uzgodnienia
    sposobu dokonania wzmocnienia elementu.
2. Przed przystąpieniem do robót budowlanych należy zdemontować z elewacji wszystkie
    instalacje przeznaczone do wymiany na nowe, w szczególności: starą instalację odgromową,
    istniejące oprawy oświetleniowe wraz z okablowaniem, istniejące siatki przeciw ptakom etc.

4

5

10

2

15 Wykonanie nowej rynny z blachy miedzianej gr. 0,55 mm.
UWAGA: Należy przebudować odpływy z rynien do koszy i rur spustowych w celu
udrożnienia przepływu.
Przed osadzeniem nowych rynien należy odczyścić, uszczelnić zaprawą mineralna do
spoinowania oraz wzmocnić i zaimpregnować antysolnie i hydrofobowo kamienny gzyms
okapu (analogicznie do pozostał elementów kamiennych)

Wymiana obróbki blacharskiej okapu na blachę miedzianą grubości 0,55 mm

16 Wzmocnienie pinakli z zastosowaniem taśm kompozytowych z włókien węglowych
mocowanych w bruzdach głębokości 1 cm na systemowym kleju epoksydowym, bruzdy
uzupełnione zaprawą do kamienia o uziarnieniu ≤ 2 mm opartej na mineralnym
spoiwie i kruszywach specjalnie dobranych wg dostarczonej próbki kamienia

17 Istniejąca stolarka drzwiowa drewniana przeznaczona do renowacji:
1/ Deski odczyszczone mechanicznie do surowego drewna. Ubytki drewna uzupełnione
szpachla stolarską. Drewno zabezpieczone naturalnym impregnatem grzybobójczym i
owadobójczym o działaniu hydrofobowym i przeciw promieniowaniu UV. Drewno malowane
malowane elastyczną farbą kryjącą i wypełniającą (z dodatkiem pyłu krzemionkowego) w
kolorze białym półmat
2/ Okucia stalowe po usunięciu starych powłok malarskich malowane proszkowo w kolorze
czarnym RAL 9005 mat

Uszkodzone elementy kamienny i tynki przeznaczone do remontu zgodnie z przyjętym w
projekcie system remontu
UWAGA: W przypadku stwierdzenia w trakcie wykonywania remontu dodatkowych
uszkodzeń elementów kamiennych elewacji poza miejscami wykazanymi na rys. należy
wykonać analogiczne naprawy stosując przyjęty system remontu

Proj. renowacja i rekonstrukcja tarczy zegara:
1/ Powierzchnia piaskowca odczyszczona z zastosowaniem tiksotropowej pasty czyszczącej i
spłukana gorącą wodą myjką wysokociśnieniową. Po odczyszczeniu tarczy zegara należy
przeprowadzić badania stratygrafii nawarstwień malarskich. Na podstawie badań zostaną
uzgodnione i przyjęte: sposób uzupełnienia ubytków w elementach kamiennych (rodzaj
materiału), sposób rekonstrukcji powierzchni tarczy oraz sposób wykonania prac związanych
z wzmocnieniem powierzchni kamienia, zabezpieczeniem antysolnym i hydrofobowym.
2/ Wskazówki, indeksy, elementy mocujące i metalowe elementy ozdobne tarczy po
zdemontowaniu odczyszczone wstępnie z zabrudzeń. Metody czyszczenia (usuwania
zniszczonych warstw) oraz sposób wykończenia metalowych elementów zostaną uzgodniony
na podstawie wyników przeprowadzonych badań stratygrafii

1

LEGENDA:

Naprawa odspojonych i spękanych elementów kamiennych z zastosowaniem systemu
kotew spiralnych ze stali austenitycznej na systemowej zaprawie do kotew.
Szczeliny w kamieniu zaizolowane termicznie wężem piankowym do szczelin
dylatacyjnych, wypełnione mineralną zaprawą wypełniającą i uzupełnione wierzchnio
trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania.
UWAGA: Naprawę pękniętych elementów kamiennych wykonywać z użyciem systemu
jednego producenta zgodnie z instrukcją systemu

Rekonstrukcja zniszczonych elementów kamiennych (powyżej 10 cm) z zachowaniem
oryginalnego profilu i materiału - kamień piaskowiec o kolorze i strukturze analogicznych do
pierwotnego, mocowany na mineralnej zaprawie do uzupełniania kamienia

Istniejące otwory poiniekcyjne - należy usunąć starą zaprawę i ponownie wypełnić otwory
przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia wg pkt. 1b

1a

1b

1c

Odtworzenie (rekonstrukcja) ubytków w kamieniarce (poniżej 10 cm)  przy pomocy zaprawy
do uzupełniania kamienia opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach specjalnie
dobranych wg dostarczonej próbki kamienia; zaprawa o grubym uziarnieniu ≤ 2 mm

1d

Wzmocnienie iglicy, hełmu i balustrad wieży z zastosowaniem taśm kompozytowych z
włókien węglowych przyklejanych od wewnątrz do odczyszczonych elementów kamiennych
za pomocą systemowego kleju epoksydowego

Istniejący tynk po odczyszczeniu wodą z użyciem czynnych substancji do usuwania brudów
z powierzchni mineralnych, nasączony mineralną powłoką gruntującą i wzmacniającą,
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli".
Odspojone, głuche, zawilgocone i zasolone obszary tynków wskazana w programie prac
konserwatorskich przeznaczone do skucia i odtworzenia:
Tynk w systemie tynków renowacyjnych (szerokoporowych) zgodnych z instrukcją
WTA 4-4-04/D nakładany w trzech warstwach (szczepna, wyrównawcza, wierzchnia)
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli"

Piaskowiec wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
zabezpieczyć wodnym alkalicznym preparatem antysolnym oraz zabezpieczyć
hydrofobowym preparatem silanowo-siloksanowym do kamienia naturalnego

Spoiny piaskowca odtworzyć przez: usunięcie starych luźnych i zniszczonych spoin,
uzupełnienie spoin trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania

Krata stalowa do odtworzenia wg istniejących w oknach piwnicznych krat i zabezpieczona
antykorozyjnie dla kategorii C3 - malowana proszkowo w kolorze grafitowym RAL7015 mat.
Otwory po osadzeniu krat wypełnić przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia wg pkt. 1b

Powierzchnię piaskowca odczyścić z zastosowaniem tiksotropowej pasty czyszczącej do elewacji i
spłukać gorącą wodą myjką wysokociśnieniową.
Duże zanieczyszczenia usunąć mechanicznie (przez szczotkowane ręczne lub mikropiaskowanie).
Wykonać naprawy w zakresie:

2

3

4

Ściągi, obejmy i klamry stalowe po usunięciu starych powłok malarskich zabezpieczone
antykorozyjnie dla kategorii C3 - malowane proszkowo w kolorze grafitowym RAL7015 mat.
UWAGA: Silnie skorodowane elementy stalowe spajające detale kamienne należy
wymienić na nowe. Brakujące ściągi stalowe uzupełnić.
Elementy stalowe odspojone od struktury ścian budynku należy zakotwić na nowo

7

8

6

5

Proj. tynk w systemie tynków renowacyjnych (szerokoporowych) zgodnych z instrukcją
WTA 4-4-04/D nakładany w trzech warstwach (szczepna, wyrównawcza, wierzchnia)
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli"

4*

Istniejąca stolarka okienna drewniana przeznaczona do renowacji. Okna wskazane w
zestawieniu proj. stolarki okiennej (rys. AW-10 ÷ AW-15) przeznaczone do odtworzenia wg
zachowanej stolarki. Stolarka drewniana w kolorze białym. Uszkodzone i trwale zabrudzone
wkłady szybowe przeznaczone do wymiany (wg rys. AW-10 ÷ AW-15)

Wkłady szybowe wskazane w zestawieniu proj. stolarki okiennej (rys. AW-10 ÷ AW-15)
przeznaczone do rekonstrukcji na wkłady witrażowe ze szkłem przeziernym w siatce
diagonalnej nawiązującej do pierwotnego szklenia

1e W miejscu wykonania doraźnych napraw spoin usunięcie zaprawy cem.-wap. i po
wykonaniu rekonstrukcji ubytków w kamieniarce uzupełnienie spoin trasowo-wapienno-
cementową zaprawą do spoinowania

Istniejące kraty i okucia stalowe po usunięciu starych powłok malarskich zabezpieczone
antykorozyjnie dla kategorii C3 - malowane proszkowo w kolorze grafitowym RAL7015 mat
UWAGA: W miejscach osadzenia krat we wnękach okiennych należy usunąć starą zaprawę
cem.-wap. i ponownie wypełnić otwory przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia wg
pkt. 1b

8*

Istniejące parapety z piaskowca odczyścić i zabezpieczyć analogicznie do pozostałych
elementów kamiennych jak w pkt. 1. Istniejące haki pod donice zdemontować. Otwory po
zdemontowanych hakach uzupełnić przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia
opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach dobranych wg dostarczonej próbki kamienia.

Uszkodzone i wtórne (stalowe) odcinki rur spustowych przeznaczone do wymiany na rurę
spustową miedzianą zakończoną proj. osadnikiem żeliwnym wyposażonym w czyszczak w
poziomie nawierzchni chodnika
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Oznaczenia okien i drzwi wg zestawienia na rys. AW-10 ÷ AW-16

Uszkodzone elementy kamienny i tynki przeznaczone do remontu zgodnie z przyjętym w
projekcie system remontu
UWAGA: W przypadku stwierdzenia w trakcie wykonywania remontu dodatkowych
uszkodzeń elementów kamiennych elewacji poza miejscami wykazanymi na rys. należy
wykonać analogiczne naprawy stosując przyjęty system remontu

1

1. Podczas wykonywania remontu elewacji należy niezależnie sprawdzić wszystkie zamocowane na
    elewacji elementy kamienne o zwiększonym wysięgu poza lico ścian i attyk jak: rzygacze- gargulce,
    kwiatony, pinakle, sterczyny etc. Należy sprawdzić ich stateczności, strukturę i wytrzymałość mocowania.
    Wszelkie elementy wykazujące niedostateczną wytrzymałość w tym zakresie należy zgłaszać głównemu
    projektantowi w celu uzgodnienia sposobu dokonania wzmocnienia elementu.
2. Przed przystąpieniem do robót budowlanych należy zdemontować z elewacji wszystkie instalacje
    przeznaczone do wymiany na nowe, w szczególności: starą instalację odgromową, istniejące
    oprawy oświetleniowe wraz z okablowaniem, istniejące siatki przeciw ptakom etc.
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UWAGI TECHNICZNE:

 UWAGI OGÓLNE:
1.  Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy zapoznać się z całością dokumentacji.
2.  Rysunki i cześć opisowa są dokumentami wzajemnie się uzupełniającymi.
     Wszystkie elementy ujęte w opisie a nie ujęte na rysunkach lub ujęte na rysunkach a nie
     ujęte w opisie powinny być traktowane tak, jakby ujęte były w obydwu opracowaniach.
3.  Wszystkie roboty konstrukcyjno-budowlane należy wykonać przy użyciu
     materiałów odpowiadających Polskiej Normie i posiadających aktualne atesty,
     pod nadzorem osoby uprawnionej.
4.  Wszelkie odstępstwa od dokumentacji projektowej należy uzgodnić
     z projektantem i potwierdzić wpisem do dziennika budowy.
5.  Niedopuszczalny jest pomiar metryczny dokonywany na rysunkach i planach

Powierzchnię piaskowca odczyścić z zastosowaniem tiksotropowej pasty czyszczącej do elewacji i
spłukać gorącą wodą myjką wysokociśnieniową.
Duże zanieczyszczenia usunąć mechanicznie (przez szczotkowane ręczne lub mikropiaskowanie).
Wykonać naprawy w zakresie:

15

13

12 Parapet przeznaczony do wymiany - parapety z blachy miedzianej grubości 0,55 mm
szerokości otworu i wystający 50 mm poza szpaletę okienną z kapinosem 7 mm

Proj. parapety z blachy miedzianej grubości 0,55 mm szerokości otworu i wystający 50 mm
poza szpaletę okienną z kapinosem 7 mm

14
Wykonanie nowej rynny z blachy miedzianej gr. 0,55 mm.
UWAGA: Należy przebudować odpływy z rynien do koszy i rur spustowych w celu
udrożnienia przepływu.
Przed osadzeniem nowych rynien należy odczyścić, uszczelnić zaprawą mineralna do
spoinowania oraz wzmocnić i zaimpregnować antysolnie i hydrofobowo kamienny gzyms
okapu (analogicznie do pozostał elementów kamiennych)

Wymiana obróbki blacharskiej okapu na blachę miedzianą grubości 0,55 mm

16 Wzmocnienie pinakli z zastosowaniem taśm kompozytowych z włókien węglowych
mocowanych w bruzdach głębokości 1 cm na systemowym kleju epoksydowym, bruzdy
uzupełnione zaprawą do kamienia o uziarnieniu ≤ 2 mm opartej na mineralnym
spoiwie i kruszywach specjalnie dobranych wg dostarczonej próbki kamienia

17

Proj. renowacja i rekonstrukcja tarczy zegara:
1/ Powierzchnia piaskowca odczyszczona z zastosowaniem tiksotropowej pasty czyszczącej i
spłukana gorącą wodą myjką wysokociśnieniową. Po odczyszczeniu tarczy zegara należy
przeprowadzić badania stratygrafii nawarstwień malarskich. Na podstawie badań zostaną
uzgodnione i przyjęte: sposób uzupełnienia ubytków w elementach kamiennych (rodzaj
materiału), sposób rekonstrukcji powierzchni tarczy oraz sposób wykonania prac związanych
z wzmocnieniem powierzchni kamienia, zabezpieczeniem antysolnym i hydrofobowym.
2/ Wskazówki, indeksy, elementy mocujące i metalowe elementy ozdobne tarczy po
zdemontowaniu odczyszczone wstępnie z zabrudzeń. Metody czyszczenia (usuwania
zniszczonych warstw) oraz sposób wykończenia metalowych elementów zostaną uzgodniony
na podstawie wyników przeprowadzonych badań stratygrafii

Istniejące kraty i okucia stalowe po usunięciu starych powłok malarskich zabezpieczone
antykorozyjnie dla kategorii C3 - malowane proszkowo w kolorze grafitowym RAL7015 mat
UWAGA: W miejscach osadzenia krat we wnękach okiennych należy usunąć starą zaprawę
cem.-wap. i ponownie wypełnić otwory przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia wg
pkt. 1b

1

LEGENDA:

Rekonstrukcja zniszczonych elementów kamiennych (powyżej 10 cm) z zachowaniem
oryginalnego profilu i materiału - kamień piaskowiec o kolorze i strukturze analogicznych do
pierwotnego, mocowany na mineralnej zaprawie do uzupełniania kamienia

Istniejące otwory poiniekcyjne - należy usunąć starą zaprawę i ponownie wypełnić otwory
przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia wg pkt. 1b

1a

1b

1c

Odtworzenie (rekonstrukcja) ubytków w kamieniarce (poniżej 10 cm)  przy pomocy zaprawy
do uzupełniania kamienia opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach specjalnie
dobranych wg dostarczonej próbki kamienia; zaprawa o grubym uziarnieniu ≤ 2 mm

1d

Naprawa odspojonych i spękanych elementów kamiennych z zastosowaniem systemu
kotew spiralnych ze stali austenitycznej na systemowej zaprawie do kotew.
Szczeliny w kamieniu zaizolowane termicznie wężem piankowym do szczelin
dylatacyjnych, wypełnione mineralną zaprawą wypełniającą i uzupełnione wierzchnio
trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania.
UWAGA: Naprawę pękniętych elementów kamiennych wykonywać z użyciem systemu
jednego producenta zgodnie z instrukcją systemu

8

1c

19

1b

1e

12

5

1b1c 1c

13 13

Proj. tynk w systemie tynków renowacyjnych (szerokoporowych) zgodnych z instrukcją
WTA 4-4-04/D nakładany w trzech warstwach (szczepna, wyrównawcza, wierzchnia)
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli"

Spoiny piaskowca odtworzyć przez: usunięcie starych luźnych i zniszczonych spoin,
uzupełnienie spoin trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania

Wzmocnienie iglicy, hełmu i balustrad wieży z zastosowaniem taśm kompozytowych z
włókien węglowych przyklejanych od wewnątrz do odczyszczonych elementów kamiennych
za pomocą systemowego kleju epoksydowego

20

Stolarka drzwiowa drewniana przerznaczona do odtworzenia na wzór istniejących drzwi:
1/ Skrzydła wykonane z drewna dębowego i zabezpieczone naturalnym impregnatem
grzybobójczym i owadobójczym o działaniu hydrofobowym i przeciw promieniowaniu UV.
Drewno malowane (minimum 2 warstwy, przed montażem okuć) elastyczną farbą kryjącą i
wypełniającą (z dodatkiem pyłu krzemionkowego) w kolorze oryginalnej stolarki ustalonym
na podstawie badania stratygrafi nawarstwień malarskich dla skrzydeł wejścia głównego.
2/ Istniejące okucia stalowe po usunięciu starych powłok malarskich malowane proszkowo
w kolorze grafitowym RAL7015 mat

Istniejący tynk po odczyszczeniu wodą z użyciem czynnych substancji do usuwania brudów
z powierzchni mineralnych, nasączony mineralną powłoką gruntującą i wzmacniającą,
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli"
Odspojone, głuche, zawilgocone i zasolone obszary tynków wskazana w programie prac
konserwatorskich przeznaczone do skucia i odtworzenia:
Tynk w systemie tynków renowacyjnych (szerokoporowych) zgodnych z instrukcją
WTA 4-4-04/D nakładany w trzech warstwach (szczepna, wyrównawcza, wierzchnia)
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli"

Piaskowiec wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
zabezpieczyć wodnym alkalicznym preparatem antysolnym oraz zabezpieczyć
hydrofobowym preparatem silanowo-siloksanowym do kamienia naturalnego

2

3

4

5

Istniejące parapety z piaskowca odczyścić i zabezpieczyć analogicznie do pozostałych
elementów kamiennych jak w pkt. 1. Istniejące haki pod donice zdemontować. Otwory po
zdemontowanych hakach uzupełnić przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia
opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach dobranych wg dostarczonej próbki kamienia.

4*

Istniejąca stolarka okienna drewniana przeznaczona do renowacji. Okna wskazane w
zestawieniu proj. stolarki okiennej (rys. AW-10 ÷ AW-15) przeznaczone do odtworzenia wg
zachowanej stolarki. Stolarka drewniana w kolorze białym. Uszkodzone i trwale zabrudzone
wkłady szybowe przeznaczone do wymiany (wg rys. AW-10 ÷ AW-15)

Wkłady szybowe wskazane w zestawieniu proj. stolarki okiennej (rys. AW-10 ÷ AW-15)
przeznaczone do rekonstrukcji na wkłady witrażowe ze szkłem przeziernym w siatce
diagonalnej nawiązującej do pierwotnego szklenia

7

8

6

W miejscu wykonania doraźnych napraw spoin usunięcie zaprawy cem.-wap. i po
wykonaniu rekonstrukcji ubytków w kamieniarce uzupełnienie spoin trasowo-wapienno-
cementową zaprawą do spoinowania

Uszkodzone i wtórne (stalowe) odcinki rur spustowych przeznaczone do wymiany na rurę
spustową miedzianą zakończoną proj. osadnikiem żeliwnym wyposażonym w czyszczak w
poziomie nawierzchni chodnika

10

9

11

Ściągi, obejmy i klamry stalowe po usunięciu starych powłok malarskich zabezpieczone
antykorozyjnie dla kategorii C3 - malowane proszkowo w kolorze grafitowym RAL7015 mat.
UWAGA: Silnie skorodowane elementy stalowe spajające detale kamienne należy
wymienić na nowe. Brakujące ściągi stalowe uzupełnić.
Elementy stalowe odspojone od struktury ścian budynku należy zakotwić na nowo

Istn. szafka gazowa wymieniana na szafkę z drzwiami ze stali kwasoodpornej miedziowanej
- powierzchnia patynowana

Stopnie z piaskowca odczyścić z zastosowaniem tiksotropowej pasty czyszczącej do
kamienia i spłukać gorącą wodą myjką wysokociśnieniową. Duże zanieczyszczenia usunąć
mechanicznie (przez szczotkowane ręczne lub mikropiaskowanie).
Ubytków w stopniach kamiennych (poniżej 10 cm) uzupełnić przy pomocy zaprawy do
uzupełniania kamienia opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach specjalnie dobranych
wg dostarczonej próbki kamienia.
Spoiny piaskowca odtworzyć przez: usunięcie starych luźnych i zniszczonych spoin,
uzupełnienie spoin trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania
Piaskowiec wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
zabezpieczyć wodnym alkalicznym preparatem antysolnym oraz zabezpieczyć
hydrofobowym preparatem silanowo-siloksanowym do kamienia naturalnego

18

19 Istn. szyld wc do demontażu. Tynk uzupełniony wg pkt. 4*

Zachowana żeliwna oprawa odczyszcznna chemicznie ze starych powłok malarskich
(korpus) i zabrudzeń (szkło) i malowane proszkowo w kolorze grafitowym RAL7015 mat.21
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S1

9

RZUT BALKONU ELE. FRONTOWEJ

1a

5

4

C C

P2

D
D

3 cm

P1

P2

istn. sklepienie ceglane
istn. drewniane deskowanie szczotkowane mechanicznie,
zabezpieczone naturalnym impregnatem grzybobójczym i owadobójczym
o działaniu hydrofobowym i przeciw promieniowaniu UV i olejowane
wodorozcieńczalnym bezbarwnym olejem do drewna (minimum 2 warstwy)

0,15 cm

2,5 cm

P1

6

S2

S3

9

otwór rzygacza w balustradzie
do udrożnienie (wg rys. AW-03/2)

otwór rzygacza w balustradzie
do udrożnienie (wg rys. AW-03/2)

BALKON ELE. FRONTOWEJ

- PRZEKRÓJ C-C

BALKON ELE. FRONTOWEJ

- PRZEKRÓJ D-D

detal D/03

otwór rzygacza w balustradzie
do udrożnienie (wg rys. AW-03/2)

4

3

1

1

1a1a

8

5

2

1 2

UWAGI TECHNICZNE:

1 1a

4*

1. Podczas wykonywania remontu elewacji należy niezależnie sprawdzić wszystkie
zamocowane na elewacji elementy kamienne o zwiększonym wysięgu poza lico ścian i
attyk jak: rzygacze-gargulce, kwiatony, pinakle, sterczyny etc. Należy sprawdzić ich
stateczności, strukturę i wytrzymałość mocowania. Wszelkie elementy wykazujące
niedostateczną wytrzymałość w tym zakresie należy zgłaszać głównemu projektantowi w
celu uzgodnienia sposobu dokonania wzmocnienia elementu.

1

1a W miejscu wykonania doraźnych napraw usunięcie zwykłej zaprawy cem.-wap. i
rekonstrukcja ubytków w kamieniarce przy pomocy zaprawy do uzupełniania kamienia
opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach specjalnie dobranych wg dostarczonej próbki
kamienia; zaprawa o grubym uziarnieniu ≤ 2 mm

Powierzchnię piaskowca odczyścić z zastosowaniem tiksotropowej pasty czyszczącej do
elewacji i spłukać gorącą wodą myjką wysokociśnieniową.
Duże zanieczyszczenia usunąć mechanicznie (przez szczotkowane ręczne lub
mikropiaskowanie).
Piaskowiec wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
zabezpieczyć wodnym alkalicznym preparatem antysolnym oraz zabezpieczyć
hydrofobowym preparatem silanowo-siloksanowym do kamienia naturalnego

2

3

4

Spoiny piaskowca odtworzyć przez: usunięcie starych luźnych i zniszczonych spoin,
uzupełnienie spoin trasowo-wapienno-cementową zaprawą do spoinowania

Istniejący tynk po odczyszczeniu wodą z użyciem czynnych substancji do usuwania brudów
z powierzchni mineralnych, nasączony mineralną powłoką gruntującą i wzmacniającą,
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli".
Odspojone, głuche, zawilgocone i zasolone obszary tynków wskazana w programie prac
konserwatorskich przeznaczone do skucia i odtworzenia:
Tynk w systemie tynków renowacyjnych (szerokoporowych) zgodnych z instrukcją
WTA 4-4-04/D nakładany w trzech warstwach (szczepna, wyrównawcza, wierzchnia)
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli"

Istniejące belki i deskowanie drewniane szczotkowane mechanicznie, zabezpieczone
naturalnym impregnatem grzybobójczym i owadobójczym o działaniu hydrofobowym i
przeciw promieniowaniu UV i olejowane wodorozcieńczalnym bezbarwnym olejem do
drewna (minimum 2 warstwy)

5

7

6

Istn. stalowy maszt flagowy i ściągi stalowe po usuniętu starych powłok malarskich
zabezpieczony antykorozyjnie dla kategorii C3 - malowane proszkowo w kolorze
grafitowym RAL7015 mat.
UWAGA: Elementy stalowe odspojone od struktury ścian budynku i kamienia należy
zakotwić na nowo

8

Istniejąca stolarka okienna drewniana przeznaczona do renowacji. Okna wskazane w
programie prac konserwatorskich przeznaczone do odtworzenia wg zachowanej stolarki.
Stolarka drewniana w kolorze białym.
Uszkodzone i trwale zabrudzone wkłady szybowe przeznaczone do wymiany.

Wkłady szybowe wskazane w programie prac konserwatorskich jako nieoryginalne
przeznaczone do rekonstrukcji na wkłady witrażowy ze szkłem przeziernym w siatce
diagonalnej nawiązującej do pierwotnego szklenia

9

9 Parapety przeznaczone do rekonstrukcji - parapety z blachy miedzianej grubości 0,55 mm
szerokości otworu i wystający 70 mm poza szpaltę okienną z kapinosem 7 mm

Siatka bezwęzłowa sznurkowa gr. 2 mm przeciwko ptakom, wykonana z bezbarwnego PP oczko 5x5 cm
Siatka mocowana obwodowo linką stalową i kotwami oczkowymi montowanymi w narożnikach siatki.
Elementy mocujące dobrać wg wytycznych wybranego producenta siatki

Proj. tynk w systemie tynków renowacyjnych (szerokoporowych) zgodnych z instrukcją
WTA 4-4-04/D nakładany w trzech warstwach (szczepna, wyrównawcza, wierzchnia)
malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli"

4*

1b Odtworzenie (rekonstrukcja) ubytków w kamieniarce (poniżej 10 cm)  przy pomocy zaprawy
do uzupełniania kamienia opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach specjalnie
dobranych wg dostarczonej próbki kamienia; zaprawa o grubym uziarnieniu ≤ 2 mm

LEGENDA:

7

membrana dachowa PVC-P zbrojona do mocowania mechanicznego
warstwa oddzielająca - włóknina szklana 120 g/m2
płyta OSB-3 układana na legarach drewnianych 15 cm w spadku min. 2%
(spadki ukształotowane wg rzutu podłogi)
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. strop z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
istn. ściana/sklepienie z cegły ceramicznej pełnej

Uszkodzone elementy kamienny i tynki przeznaczone do remontu zgodnie z przyjętym w
projekcie system remontu
UWAGA: W przypadku stwierdzenia w trakcie wykonywania remontu dodatkowych
uszkodzeń elementów kamiennych elewacji poza miejscami wykazanymi na rys. należy
wykonać analogiczne naprawy stosując przyjęty system remontu

 UWAGI OGÓLNE:
1.  Wymiary podano w [cm], rzędne podano w [m], rzędne podano w odniesieniu do poziomu ±0 wieży
2.  Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy zapoznać się z całością dokumentacji.
3.  Rysunki i cześć opisowa są dokumentami wzajemnie się uzupełniającymi.
     Wszystkie elementy ujęte w opisie a nie ujęte na rysunkach lub ujęte na rysunkach a nie
     ujęte w opisie powinny być traktowane tak, jakby ujęte były w obydwu opracowaniach.
4.  Wszystkie roboty konstrukcyjno-budowlane należy wykonać przy użyciu
     materiałów odpowiadających Polskiej Normie i posiadających aktualne atesty,
     pod nadzorem osoby uprawnionej.
5.  Wszelkie odstępstwa od dokumentacji projektowej należy uzgodnić
     z projektantem i potwierdzić wpisem do dziennika budowy.
6.  Niedopuszczalny jest pomiar metryczny dokonywany na rysunkach i planach

S1

2 warstwy farby zolowo-krzemianowej w kolorze "starej bieli"
istn. tynk mineralny nasączony mineralną powłoką gruntującą i wzmacniającą
istn. ściana z cegły ceramicznej pełnej

15-16 cm

S2

15-16 cm

S3

hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. opaska z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
istn. ściana z cegły ceramicznej pełnej

hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. balustrada z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
wodny alkaliczny preparat antysolny
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego

Projekt wykonawczy remontu wieży i elewacji
budynku Ratusza w Ząbkowicach Śląskich
57-200 Ząbkowice Śląskie, Rynek 56 (działka nr 65)
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ambient

15-16 cm

membrana dachowa PVC-P zbrojona do mocowania mechanicznego
warstwa oddzielająca - włóknina szklana 120 g/m2
płyta OSB-3 układana na legarach drewnianych 15 cm w spadku min. 2%
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. strop z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
istn. ściana/sklepienie z cegły ceramicznej pełnej

0,15 cm

2,5 cm

P1

hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. balustrada z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
wodny alkaliczny preparat antysolny
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego

S1

S2

hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. balustrada z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
wodny alkaliczny preparat antysolny
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
kołnierz kielicha przysciennego z PCV-P
membrana dachowa PVC-P zbrojona wywinięta na cokół balustrady

15-16 cm

0,15 cm

S3

membrana dachowa PVC-P zbrojona wywinięta na cokół balustrady
hydrofobowy preparat silanowo-siloksanowy do kamienia naturalnego
wodny alkaliczny preparat antysolny
istn. opaska z kamienia piaskowca po oczyszczeniu i uzupełnieniu ubytków
i spoin wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia
istn. ściana z cegły ceramicznej pełnej

0,15 cm

15-16 cm

zgrzew

S1

1

1

1

P1

S3

S2

7

6

11

D/03 - LEGENDA:

2

3 4

1a

5

1

Detal D/01 - Zabezpieczenie przeciwwodne płyt balkonów

1:5

1. Powierzchnię piaskowca odczyścić z zastosowaniem tiksotropowej pasty czyszczącej do elewacji i spłukać gorącą wodą
    myjką wysokociśnieniową. Duże zanieczyszczenia usunąć mechanicznie (przez szczotkowane ręczne lub mikropiaskowanie).
    Piaskowiec wzmocniony uelastycznionym preparatem do wzmacniania kamienia zabezpieczyć wodnym alkalicznym
    preparatem antysolnym oraz zabezpieczyć hydrofobowym preparatem silanowo-siloksanowym do kamienia naturalnego
1a. Wykonać naprawy w zakresie odtworzenie (rekonstrukcja) ubytków w kamieniarce (poniżej 10 cm)  przy pomocy zaprawy
     do uzupełniania kamienia opartej na mineralnym spoiwie i kruszywach specjalnie dobranych wg dostarczonej próbki kamienia;
     zaprawa o grubym uziarnieniu ≤ 2 mm
2. Istniejący tynk po odczyszczeniu wodą z użyciem czynnych substancji do usuwania brudów z powierzchni mineralnych,
    nasączony mineralną powłoką gruntującą i wzmacniającą, malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli".
    Odspojone, głuche, zawilgocone i zasolone obszary tynków wskazana w programie prac konserwatorskich przeznaczone
    do skucia i odtworzenia:
    Tynk w systemie tynków renowacyjnych (szerokoporowych) zgodnych z instrukcją WTA 4-4-04/D nakładany w trzech
    warstwach (szczepna, wyrównawcza, wierzchnia) malowany farbą zolowo-krzemianową w kolorze "starej bieli"
3. Membrana dachowa PVC-P zbrojona wywinięta na ścianę wieży pod parapet.
4. Kielich przyścienny z PVC-P Ø50 mm do łączenia z membraną dachową
    PVC-P wpuszczany w istniejące otwory odprowadzające wodę opadową
5. Otwory i rynny odprowadzające wody opadowe wykonane w balustradach, stropach balkonów, oraz w rzygaczach należy
    udrożnić przez: odczyszczenie z wszelkich zabrudzeń, naprawę uszkodzonych i nierównych powierzchni kamiennych,
    uzupełnienie uszkodzonych powierzchni zaprawą renowacyjną do kamienia w celu uzyskania równych powierzchni nie
    powodujących zatorów z zanieczyszczeń. Elementy kamienne wzmocnione uelastycznionym preparatem do kamienia,
    zabezpieczone antysolnie i hydrofobowo
6. Parapety przeznaczone do rekonstrukcji - parapety z blachy miedzianej grubości
    0,55 mm szerokości otworu i wystający 70 mm poza szpaltę okienną z kapinosem 7 mm
7. Siatka bezwęzłowa sznurkowa gr. 2 mm przeciwko ptakom, wykonana z bezbarwnego PP oczko 5x5 cm
    Siatka mocowana obwodowo linką stalową i kotwami oczkowymi montowanymi w narożnikach siatki.
    Elementy mocujące dobrać wg wytycznych wybranego producenta siatki
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O-1 O-1O-1

O-8 O-8

O-7

ambient

O-4 O-4

O-3O-3

O-6O-6 O-6

O-6O-6

O-8

O-8

O-8O-8 O-8

O-2 O-2

O-7

G-1

G-1G-1G-1

OZNACZENIA PROJ. INSTALACJI PŁOSZENIA PTAKÓW

dźwiękowy uniwersalny odstraszacz ptaków z głośnikiem regulowanym w zakresie
0÷120 dB (zasięg do 0,4 ha), z możliwością synchronicznej pracy w 2 trybach:
    a/ uruchamiany fotokomórką - fotokomórka 130° zasięg do 10 m
    b/ cyklicznie w regulowanych odstępach czasowych co 5÷30 min.
Zasilanie: 220-240V
Montaż: uchwytem montażowym pod hełmem wieży co 120°
Obudowa: aluminium w kolorze czarnym mat, głośnik z tworzywa (odpornego na UV) w kolorze czarnym mat

O-1

Symbol temperatura
barwowa

ELEWACJA ZACHODNIA (FRONTOWA)

montaż oprawy opis oprawy

O-8 klipsy oprawy mocowane na
kamiennych gzymsach za
pośrednictwem regulowanych
trójkątnych aluminiowych uchwytów
(obejm)

widok oprawy

O-7

O-6 kinkiet LED (naświetlacz typu "wallwasher") listwa L= 610 mm,
głębkość z uchwytem 20 mm, obudowa: profil aluminiowy
w kolorze srebrnym, szyba hartowana, IP66
rozsył światła cyrkularny bezpośredni w górę ściany

na ścianie zewnętrznej ok. 20 cm nad
posadzką balkonów

OZNACZENIA PROJ. OŚWIETLENIA ELEWACJI

O-2

O-1

O-4

O-5

O-3

w nawierzchni przy budynku

nad okapem wieży

w zwieńczeniu kamiennym balustrady
schodów wejściowych (w miejscu po
demontażu pierwotnego oświetlenia
gazowego)

na balustradzie kamiennej pod iglicą

w nawierzchni tarasu zew.

naświetlacz LED na regulowanym uchwycie: 270x240x75 mm,
oprawa z aluminium w kolorze szarym RAL 7035,  IP68
rozsył światła asymetryczno-wąski bezpośredni w górę hełmu
i iglicy wieży,

oprawa LED doziemna architektoniczna najazdowa Ø250 mm,
obudowa z aluminium, część górna ze stali nierdzewnej
w kolorze naturalnym + szyba hartowana,  IP67
rozsył światła obrotowo-symetryczny bezpośredni w górę
ściany

3000k
(kolor ciepły
biały)

oprawa liniowa - listwa LED w profilu 18x21 mm (długość
dobierana wg długości gzymsów), obudowa: profil aluminiowy
w kolorze srebrnym, IP66, rozsył światła symetryczny
bezpośredni w górę ściany

 UWAGI OGÓLNE:
1.  Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy zapoznać się z całością dokumentacji.
2.  Rysunki i cześć opisowa są dokumentami wzajemnie się uzupełniającymi.
     Wszystkie elementy ujęte w opisie a nie ujęte na rysunkach lub ujęte na rysunkach a nie
     ujęte w opisie powinny być traktowane tak, jakby ujęte były w obydwu opracowaniach.
3.  Wszystkie roboty konstrukcyjno-budowlane należy wykonać przy użyciu
     materiałów odpowiadających Polskiej Normie i posiadających aktualne atesty,
     pod nadzorem osoby uprawnionej.
4.  Wszelkie odstępstwa od dokumentacji projektowej należy uzgodnić
     z projektantem i potwierdzić wpisem do dziennika budowy.
5.  Niedopuszczalny jest pomiar metryczny dokonywany na rysunkach i planach

O-3O-3

O-6
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Elewacja zachodnia (frontowa) - proj.
iluminacja, sygnalizacja płoszenia ptaków

gliwice, głowackiego 5J
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O-1

O-1
O-1

O-8

O-5

O-8 O-8

O-5

G-1

O-4 O-4

O-3O-3

O-6 O-6O-6

O-6 O-6

O-8

O-8

O-8

O-8 O-8

ambient

G-1G-1

G-1

OZNACZENIA PROJ. INSTALACJI PŁOSZENIA PTAKÓW

dźwiękowy uniwersalny odstraszacz ptaków z głośnikiem regulowanym w zakresie
0÷120 dB (zasięg do 0,4 ha), z możliwością synchronicznej pracy w 2 trybach:
    a/ uruchamiany fotokomórką - fotokomórka 130° zasięg do 10 m
    b/ cyklicznie w regulowanych odstępach czasowych co 5÷30 min.
Zasilanie: 220-240V
Montaż: uchwytem montażowym pod hełmem wieży co 120°
Obudowa: aluminium w kolorze czarnym mat, głośnik z tworzywa (odpornego na UV) w kolorze czarnym mat

O-7

O-6 kinkiet LED (naświetlacz typu "wallwasher") listwa L= 610 mm,
głębkość z uchwytem 20 mm, obudowa: profil aluminiowy
w kolorze srebrnym, szyba hartowana, IP66
rozsył światła cyrkularny bezpośredni w górę ściany

O-8 klipsy oprawy mocowane na kamiennych
gzymsach za pośrednictwem
regulowanych trójkątnych aluminiowych
uchwytów (obejm)

na ścianie zewnętrznej ok. 20 cm nad
posadzką balkonów

widok oprawy

ELEWACJA POŁUDNIOWA (BOCZNA PRAWA)

Symbol

OZNACZENIA PROJ. OŚWIETLENIA ELEWACJI

O-2

O-1

O-4

O-5

O-3

opis oprawytemperatura
barwowa

3000k
(kolor ciepły
biały)

montaż oprawy

nad okapem wieży

w zwieńczeniu kamiennym balustrady
schodów wejściowych (w miejscu po
demontażu pierwotnego oświetlenia
gazowego)

na balustradzie kamiennej pod iglicą

naświetlacz LED na regulowanym uchwycie: 270x240x75 mm,
oprawa z aluminium w kolorze szarym RAL 7035,  IP68
rozsył światła asymetryczno-wąski bezpośredni w górę hełmu
i iglicy wieży (w górę ściany dla O-5),

oprawa LED doziemna architektoniczna najazdowa Ø250 mm,
obudowa z aluminium, część górna ze stali nierdzewnej
w kolorze naturalnym + szyba hartowana,  IP67
rozsył światła obrotowo-symetryczny bezpośredni w górę
ściany

w nawierzchni chodnika przy budynku

w nawierzchni tarasu zewnętrznego

oprawa liniowa - listwa LED w profilu 18x21 mm (długość
dobierana wg długości gzymsów), obudowa: profil aluminiowy
w kolorze srebrnym, IP66, rozsył światła symetryczny bezpośredni
w górę ściany

 UWAGI OGÓLNE:
1.  Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy zapoznać się z całością dokumentacji.
2.  Rysunki i cześć opisowa są dokumentami wzajemnie się uzupełniającymi.
     Wszystkie elementy ujęte w opisie a nie ujęte na rysunkach lub ujęte na rysunkach a nie
     ujęte w opisie powinny być traktowane tak, jakby ujęte były w obydwu opracowaniach.
3.  Wszystkie roboty konstrukcyjno-budowlane należy wykonać przy użyciu
     materiałów odpowiadających Polskiej Normie i posiadających aktualne atesty,
     pod nadzorem osoby uprawnionej.
4.  Wszelkie odstępstwa od dokumentacji projektowej należy uzgodnić
     z projektantem i potwierdzić wpisem do dziennika budowy.
5.  Niedopuszczalny jest pomiar metryczny dokonywany na rysunkach i planach

O-3O-3

O-6

Elewacja południowa - proj.
iluminacja, sygnalizacja płoszenia ptaków
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O-1

O-5

O-1

O-4 O-4

O-3
O-3O-3

O-6 O-6O-6

O-3

O-6

ambient

G-1G-1G-1

dźwiękowy uniwersalny odstraszacz ptaków z głośnikiem regulowanym w zakresie
0÷120 dB (zasięg do 0,4 ha), z możliwością synchronicznej pracy w 2 trybach:
    a/ uruchamiany fotokomórką - fotokomórka 130° zasięg do 10 m
    b/ cyklicznie w regulowanych odstępach czasowych co 5÷30 min.
Zasilanie: 220-240V
Montaż: uchwytem montażowym pod hełmem wieży co 120°
Obudowa: aluminium w kolorze czarnym mat, głośnik z tworzywa (odpornego na UV) w kolorze czarnym mat

G-1

OZNACZENIA PROJ. INSTALACJI PŁOSZENIA PTAKÓW

O-6

opis oprawySymbol widok oprawymontaż oprawy

ELEWACJA WSCHODNIA (TYLNA)

naświetlacz LED na regulowanym uchwycie: 270x240x75 mm,
oprawa z aluminium w kolorze szarym RAL 7035,  IP68
rozsył światła asymetryczno-wąski bezpośredni w górę hełmu
i iglicy wieży (w górę ściany dla O-5),

O-2

O-1 oprawa LED doziemna architektoniczna najazdowa Ø250 mm,
obudowa z aluminium, część górna ze stali nierdzewnej
w kolorze naturalnym + szyba hartowana,  IP67
rozsył światła obrotowo-symetryczny bezpośredni w górę
ściany

O-4

O-5

O-7

O-6

klipsy oprawy mocowane na kamiennych
gzymsach za pośrednictwem
regulowanych trójkątnych aluminiowych
uchwytów (obejm)

O-8

na ścianie zewnętrznej ok. 20 cm nad
posadzką balkonów

kinkiet LED (naświetlacz typu "wallwasher") listwa L= 610 mm,
głębkość z uchwytem 20 mm, obudowa: profil aluminiowy
w kolorze srebrnym, szyba hartowana, IP66
rozsył światła cyrkularny bezpośredni w górę ściany

O-3

w nawierzchni przy budynku

nad okapem wieży

w zwieńczeniu kamiennym balustrady
schodów wejściowych (w miejscu po
demontażu pierwotnego oświetlenia
gazowego)

na balustradzie kamiennej pod iglicą

w nawierzchni tarasu zew.

OZNACZENIA PROJ. OŚWIETLENIA ELEWACJI
temperatura
barwowa

oprawa liniowa - listwa LED w profilu 18x21 mm (długość
dobierana wg długości gzymsów), obudowa: profil aluminiowy
w kolorze srebrnym, IP66, rozsył światła symetryczny
bezpośredni w górę ściany

 UWAGI OGÓLNE:
1.  Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy zapoznać się z całością dokumentacji.
2.  Rysunki i cześć opisowa są dokumentami wzajemnie się uzupełniającymi.
     Wszystkie elementy ujęte w opisie a nie ujęte na rysunkach lub ujęte na rysunkach a nie
     ujęte w opisie powinny być traktowane tak, jakby ujęte były w obydwu opracowaniach.
3.  Wszystkie roboty konstrukcyjno-budowlane należy wykonać przy użyciu
     materiałów odpowiadających Polskiej Normie i posiadających aktualne atesty,
     pod nadzorem osoby uprawnionej.
4.  Wszelkie odstępstwa od dokumentacji projektowej należy uzgodnić
     z projektantem i potwierdzić wpisem do dziennika budowy.
5.  Niedopuszczalny jest pomiar metryczny dokonywany na rysunkach i planach

3000k
(kolor ciepły
biały)

O-6
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G-1

O-3O-3

O-4 O-4

O-3O-3

O-6O-6 O-6

O-6

ambient

dźwiękowy uniwersalny odstraszacz ptaków z głośnikiem regulowanym w zakresie
0÷120 dB (zasięg do 0,4 ha), z możliwością synchronicznej pracy w 2 trybach:
    a/ uruchamiany fotokomórką - fotokomórka 130° zasięg do 10 m
    b/ cyklicznie w regulowanych odstępach czasowych co 5÷30 min.
Zasilanie: 220-240V
Montaż: uchwytem montażowym pod hełmem wieży co 120°
Obudowa: aluminium w kolorze czarnym mat, głośnik z tworzywa (odpornego na UV) w kolorze czarnym mat

G-1G-1

O-1

G-1

OZNACZENIA PROJ. INSTALACJI PŁOSZENIA PTAKÓW

O-6

O-6

ELEWACJA PÓŁNOCNA (BOCZNA LEWA)

widok oprawy

O-7

O-6

O-8

Symbol

na ścianie zewnętrznej ok. 20 cm nad
posadzką balkonów

temperatura
barwowa

w zwieńczeniu kamiennym balustrady
schodów wejściowych (w miejscu po
demontażu pierwotnego oświetlenia
gazowego)

klipsy oprawy mocowane na
kamiennych gzymsach za
pośrednictwem regulowanych
trójkątnych aluminiowych uchwytów
(obejm)

nad okapem wieży

na balustradzie kamiennej pod iglicą

montaż oprawy

kinkiet LED (naświetlacz typu "wallwasher") listwa L= 610 mm,
głębkość z uchwytem 20 mm, obudowa: profil aluminiowy
w kolorze srebrnym, szyba hartowana, IP66
rozsył światła cyrkularny bezpośredni w górę ściany

opis oprawy

w nawierzchni tarasu zewnętrznego

naświetlacz LED na regulowanym uchwycie: 270x240x75 mm,
oprawa z aluminium w kolorze szarym RAL 7035,  IP68
rozsył światła asymetryczno-wąski bezpośredni w górę hełmu
i iglicy wieży,

OZNACZENIA PROJ. OŚWIETLENIA ELEWACJI

O-2

O-1

O-4

O-5

O-3

oprawa LED doziemna architektoniczna najazdowa Ø250 mm,
obudowa z aluminium, część górna ze stali nierdzewnej
w kolorze naturalnym + szyba hartowana,  IP67
rozsył światła obrotowo-symetryczny bezpośredni w górę
ściany

w nawierzchni chodnika przy budynku

oprawa liniowa - listwa LED w profilu 18x21 mm (długość
dobierana wg długości gzymsów), obudowa: profil aluminiowy
w kolorze srebrnym, IP66, rozsył światła symetryczny
bezpośredni w górę ściany

 UWAGI OGÓLNE:
1.  Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy zapoznać się z całością dokumentacji.
2.  Rysunki i cześć opisowa są dokumentami wzajemnie się uzupełniającymi.
     Wszystkie elementy ujęte w opisie a nie ujęte na rysunkach lub ujęte na rysunkach a nie
     ujęte w opisie powinny być traktowane tak, jakby ujęte były w obydwu opracowaniach.
3.  Wszystkie roboty konstrukcyjno-budowlane należy wykonać przy użyciu
     materiałów odpowiadających Polskiej Normie i posiadających aktualne atesty,
     pod nadzorem osoby uprawnionej.
4.  Wszelkie odstępstwa od dokumentacji projektowej należy uzgodnić
     z projektantem i potwierdzić wpisem do dziennika budowy.
5.  Niedopuszczalny jest pomiar metryczny dokonywany na rysunkach i planach

3000k
(kolor ciepły
biały)

Elewacja północna (boczna lewa) - proj.
iluminacja, sygnalizacja płoszenia ptaków

01.2021

1:100

wykonał:

sprawdził:

projektował:

rys.

studio projektowe
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